



Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Pesquisa realizada entre 10/02/2025 13:14:41 e 19/02/2025 13:16:59

Relatório gerado no dia 19/02/2025 15:34:40 (IP: 2804:1434:18e:7a00:f85f:58b2:88d9:961b)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Adaptador Curto 20 X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 87,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	090-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	16/12/2024	R\$ 0,64
2	MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO	115930	16/12/2024	R\$ 1,50
3	MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG	115173	03/12/2024	R\$ 0,48
Valor Unitário				R\$ 0,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Item 2: Adaptador Curto 25 X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	100	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 76,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul	83102459000123-1-002495/2024	09/12/2024	R\$ 0,61
2	MUNICIPIO DE ANDRADINA / 4.2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	44428506000171-1-003698/2024	06/12/2024	R\$ 0,95
Valor Unitário				R\$ 0,78

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	AP	00000065		UN	Não	24/01/2025	R\$ 0,73



Valor Unitário

R\$ 0,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Item 3: Adaptador Curto 32 X 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 2	120	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 250,80			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE ANDRADINA / 4.2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			44428506000171-1-003698/2024	06/12/2024	R\$ 2,50		
Valor Unitário					R\$ 2,50			
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	19.769.660/0001-60 - Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena			49283-Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-01562024-0412024	19/12/2024	R\$ 2,30		
Valor Unitário					R\$ 2,30			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	AP	00000108		UN	Não	16/01/2025	R\$ 1,47
Valor Unitário								R\$ 1,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Item 4: Adaptador para Caixa 32 X 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 14	120	R\$ 11,17 (un)	-	R\$ 11,17	R\$ 1.340,40			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA / 1130 - MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT			33000670000167-1-000031/2024	30/10/2024	R\$ 10,50		
2	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS			NºPregão:900062024 UASG:257027	14/10/2024	R\$ 12,99		
Valor Unitário					R\$ 11,75			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADAPTADOR PVC, SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	MT	00000088		UN	Sim	03/02/2025	R\$ 10,01
Valor Unitário								R\$ 10,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17



Item 5: Adaptador para pia banheiro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES	18449173000157-1-000033/2024	18/07/2024	R\$ 9,70
2	49.165.213/0001-62 - FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO	49165213000162-1-000002/2024	26/04/2024	R\$ 8,08
Valor Unitário				R\$ 8,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	49.165.213/0001-62 - FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO	90302	10/05/2024	R\$ 14,24
Valor Unitário				R\$ 14,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Item 6: Adaptador Solda para Caixa D'água 25 X 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	320	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 3.132,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 7,05
Valor Unitário				R\$ 7,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Felisburgo	46954-Prefeitura Municipal de Felisburgo-452024-232024	25/11/2024	R\$ 7,50
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 14,83
Valor Unitário				R\$ 11,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Item 7: Alicata Universal 8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 54,54 (un)	-	R\$ 54,54	R\$ 272,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.969.856/0001-98 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Dispensa de Licitação N° 90511/2024 UASG: 153114	16/12/2024	R\$ 44,85
2	00.394.502/0143-66 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial de Porto Alegre	Dispensa de Licitação N° 90057/2024 UASG: 785350	09/12/2024	R\$ 51,73
3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR / 113202 - COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	00402552000126-1-001012/2024	29/11/2024	R\$ 67,05



Valor Unitário

R\$ 54,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,54

Item 8: Ancinho 14 dentes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	20	R\$ 45,98 (un)	-	R\$ 45,98	R\$ 919,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:900722024 UASG:154050	25/10/2024	R\$ 40,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-13. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (13.GB)			NºPregão:900072024 UASG:180211	04/10/2024	R\$ 56,00
3	16.829.640/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG			Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 UASG: 984069	20/09/2024	R\$ 41,95
Valor Unitário						R\$ 45,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,98

Item 9: Ancinho pé de galinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 39,24 (un)	-	R\$ 39,24	R\$ 784,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.451.938/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ			Dispensa de Licitação Nº 90177/2024 UASG: 989403	12/11/2024	R\$ 56,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR			NºPregão:900542024 UASG:985477	31/10/2024	R\$ 32,80
Valor Unitário						R\$ 44,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 28,92
Valor Unitário						R\$ 28,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,24

Item 10: Arame Farpado - Rolo c/ 500m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	30	R\$ 504,83 (un)	-	R\$ 504,83	R\$ 15.144,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura			08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 498,00
Valor Unitário						R\$ 498,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.336/0001-78 - MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA			95704	24/06/2024	R\$ 519,50
2	18.781.070/0001-90 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG			992024_Pregaopresencial_BoaEsperanca	20/02/2024	R\$ 497,00



Valor Unitário

R\$ 508,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 498,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 504,83

Item 11: Arame Liso 15x17 - Rolo c/ 1.000m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 767,50 (un)	-	R\$ 767,50	R\$ 23.025,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO / 158296 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS			10735145000194-1-000227/2024	23/12/2024	R\$ 830,00
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 734,99
Valor Unitário					R\$ 782,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 737,50
Valor Unitário					R\$ 737,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 737,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 767,50	

Item 12: Arame Recozido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	30	R\$ 27,66 (un)	-	R\$ 27,66	R\$ 829,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COM.POLIC.AREA METROP-9			NºPregão:900012025 UASG:180223	21/01/2025	R\$ 22,99
2	05.055.128/0007-61 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciencias e Tecnologia Agroalimentar			Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 158301	02/12/2024	R\$ 22,00
3	00.394.502/0344-72 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores			Dispensa de Licitação Nº 90318/2024 UASG: 795380	28/11/2024	R\$ 37,99
Valor Unitário					R\$ 27,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,66	

Item 13: Arco de serra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	5	R\$ 51,39 (un)	-	R\$ 51,39	R\$ 256,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS / 386 - MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG			01051819000140-1-000114/2024	27/11/2024	R\$ 45,04
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS ESP-FUNDO SOCIAL DE SAO PAULO			NºPregão:900092024 UASG:990040	26/11/2024	R\$ 50,14
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENT.RODRIGO DOS SANTOS FREITAS, DE BALBI			NºPregão:900282024 UASG:380235	14/11/2024	R\$ 58,98
Valor Unitário					R\$ 51,39	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,14					Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,39	



Item 14: Areia Branca (Fina)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 195,00 (un)	-	R\$ 195,00	R\$ 58.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE EXTREMA / 1114 - Unidade Única			18677591000100-1-000465/2024	07/01/2025	R\$ 209,00
Valor Unitário					R\$ 209,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JARÚ/RO			112715	13/11/2024	R\$ 186,00
2	MUNICÍPIO DE JARÚ/RO			112715	13/11/2024	R\$ 190,00
Valor Unitário					R\$ 188,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00		

Item 15: Argamassa - Pacote c/ 20kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 42,50 (un)	-	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA			88600655000141-1-000625/2024	30/10/2024	R\$ 49,50
2	MUNICIPIO DE SOMBRIO			82963216000117-1-000136/2024	02/10/2024	R\$ 33,40
Valor Unitário					R\$ 41,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.600.655/0001-41 - PM DE NOVA BRÉSCIA			53000-7-2025-PRD	02/01/2025	R\$ 44,59
Valor Unitário					R\$ 44,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,50		

Item 16: Argamassa piso sobre piso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	300	R\$ 42,48 (un)	-	R\$ 42,48	R\$ 12.744,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0064-28 - COMANDO DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 90038/2024 UASG: 783401	26/12/2024	R\$ 38,95
2	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 41,00
3	12.332.946/0001-34 - PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:900202024 UASG:982885	25/11/2024	R\$ 47,50
Valor Unitário					R\$ 42,48	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,48		



Item 17: Arruela lisa de 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	200	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 174,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.550.510/0002-98 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:900022024 UASG:160376	06/09/2024	R\$ 0,88
2	09.550.510/0002-98 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:900022024 UASG:160376	06/09/2024	R\$ 0,82
3	09.615.726/0001-03 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO			NºPregão:900082024 UASG:160329	31/07/2024	R\$ 0,91
Valor Unitário					R\$ 0,87	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Item 18: Arruela lisa de 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL			01602022000194-1-000385/2024	16/09/2024	R\$ 0,98
2	33.781.055/0015-30 - MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:902092024 UASG:254445	26/08/2024	R\$ 1,16
3	02.334.933/0001-40 - Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG			NºPregão:900152024 UASG:927658	17/07/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário					R\$ 1,05	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Item 19: Arruela lisa de 5/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEROLANDIA			24859324000148-1-000222/2024	11/10/2024	R\$ 0,95
2	33.781.055/0015-30 - MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:902092024 UASG:254445	26/08/2024	R\$ 1,80
3	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU			NºPregão:930252024 UASG:930098	09/08/2024	R\$ 1,75
Valor Unitário					R\$ 1,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 20: Assento p/ vaso sanitário (comum)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 27,17 (un)	-	R\$ 27,17	R\$ 4.075,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO CARLOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS	45358249000101-1-003028/2024	04/12/2024	R\$ 27,30
2	MUNICIPIO DE MORADA NOVA	07782840000100-1-000023/2024	25/04/2024	R\$ 26,80
Valor Unitário				R\$ 27,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORADA NOVA	PE0012024SEI-MORADA NOVA-CE-MUNICIPIO DE MORADA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 27,40
Valor Unitário				R\$ 27,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Item 21: Auto Transformador (Power) 3000 VA.Descrição Técnica: Modelo: 3000 VA;Tensão:127/220;Perda em vazio Wp (W):17;Potência máxima (W): 1800;Frequência (HZ): 60 Garantia : 12 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 237,00 (un)	-	R\$ 237,00	R\$ 4.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URUBURETAMA / 2 - Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças - SEAFIN	07623069000110-1-000047/2024	11/12/2024	R\$ 208,00
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Oliveira - SAAE	22988000000184-1-000067/2024	07/11/2024	R\$ 306,20
3	07.623.069/0001-10 - MUNICIPIO DE URUBURETAMA	07623069000110-1-000022/2024	15/08/2024	R\$ 196,80
Valor Unitário				R\$ 237,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 208,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,00

Item 22: Auto Transformador (Power) 5000 VA.Descrição Técnica: Modelo: 5000 VA;Tensão:127/220;Perda em vazio Wp (W):17;Potência máxima (W): 3000;Frequência (HZ): 60 Garantia: 12 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 360,42 (un)	-	R\$ 360,42	R\$ 7.208,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 05003 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO SAAE DE OLIVEIRA	22988000000184-1-000077/2024	07/11/2024	R\$ 408,60
Valor Unitário				R\$ 408,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 372,65
2	46.634.168/0001-50 - MUNICIPIO DE AVARE	008-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 300,01
Valor Unitário				R\$ 336,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 372,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,42



Item 23: Avental Raspa de Couro, 0,90x0,60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 51,73 (un)	-	R\$ 51,73	R\$ 1.034,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 63,95
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 45,61
Valor Unitário					R\$ 54,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 45,64
Valor Unitário					R\$ 45,64	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,73	

Item 24: Bandeja para Pintura 20X30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	20	R\$ 18,43 (un)	-	R\$ 18,43	R\$ 368,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.545.610/0001-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 12ªCompanhia de Comunicações			Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 160357	04/02/2025	R\$ 19,30
2	04.581.375/0001-43 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC			NºPregão:900132024 UASG:459931	20/09/2024	R\$ 20,00
3	00.394.502/0466-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Manutenção de Embarcação Miúda			Dispensa de Licitação Nº 90071/2024 UASG: 791904	11/09/2024	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 18,43	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,43	

Item 25: Bandeja para Pintura 29X4 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	20	R\$ 18,43 (un)	-	R\$ 18,43	R\$ 368,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.545.610/0001-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 12ªCompanhia de Comunicações			Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 160357	04/02/2025	R\$ 19,30
2	04.581.375/0001-43 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC			NºPregão:900132024 UASG:459931	20/09/2024	R\$ 20,00
3	00.394.502/0466-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Manutenção de Embarcação Miúda			Dispensa de Licitação Nº 90071/2024 UASG: 791904	11/09/2024	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 18,43	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,43	



Item 26: Bocal plástico comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	200	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU			05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 6,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98345	10/07/2024	R\$ 7,10
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 5,09
Valor Unitário					R\$ 6,09	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33	

Item 27: Bota de Borracha Cano Longo, Branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	20	R\$ 50,02 (un)	-	R\$ 50,02	R\$ 1.000,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE ASSIS			Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 380131	19/12/2024	R\$ 49,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJA-PINHEIROII			NºPregão:900202024 UASG:380221	21/11/2024	R\$ 51,75
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE ASSIS			Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 380131	10/10/2024	R\$ 48,40
Valor Unitário					R\$ 50,02	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,02	

Item 28: Bota de Borracha Cano Longo, Preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	30	R\$ 50,93 (un)	-	R\$ 50,93	R\$ 1.527,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	29.115.474/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			Dispensa de Licitação Nº 90042/2024 UASG: 985847	11/12/2024	R\$ 46,44
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA			Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 UASG: 380265	19/11/2024	R\$ 55,00
3	77.003.424/0001-34 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:901482024 UASG:987791	18/11/2024	R\$ 51,35
Valor Unitário					R\$ 50,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,35					Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,93	



Item 29: Bota de Borracha Cano Médio, Preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 46,69 (un)	-	R\$ 46,69	R\$ 933,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. II DE SAO VICENTE	NºPregão:900372024 UASG:380126	26/11/2024	R\$ 46,00
2	77.003.424/0001-34 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:901482024 UASG:987791	18/11/2024	R\$ 39,36
3	00.662.270/0003-20 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ	NºPregão:900322024 UASG:183023	13/11/2024	R\$ 54,72
Valor Unitário				R\$ 46,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,69

Item 30: Botina de Couro 2 Densidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 72,17 (un)	-	R\$ 72,17	R\$ 2.165,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.402.552/0001-26 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Engenharia Nuclear	Dispensa de Licitação Nº 90053/2024 UASG: 113203	12/12/2024	R\$ 62,99
2	00.662.270/0003-20 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ	NºPregão:900322024 UASG:183023	13/11/2024	R\$ 69,02
3	00.394.502/0471-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Médico Assistencial da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90174/2024 UASG: 765700	06/11/2024	R\$ 84,50
Valor Unitário				R\$ 72,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,17

Item 31: Botina de Couro c/ Taloneira Amarela 1.000v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 77,33 (un)	-	R\$ 77,33	R\$ 2.319,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 76,99
Valor Unitário				R\$ 76,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Municipal de Águas e Esgoto - SEMAE	061_2024_SEMAE - Mogi das Cruzes	20/01/2025	R\$ 78,00
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 77,00
Valor Unitário				R\$ 77,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,33



Item 32: Broca Aço Rápido 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 34,93 (un)	-	R\$ 34,93	R\$ 698,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS GERAIS - DER-MG / 2301403 - DER/DF/GLA	17309790000194-1-000199/2024	26/12/2024	R\$ 40,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	NºPregão:985142024 UASG:986219	04/11/2024	R\$ 33,78
3	07.524.710/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332023 UASG:160202	27/02/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 34,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,93

Item 33: Broca Aço Rápido 1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 276,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.882.594/0004-08 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:900122024 UASG:158467	08/10/2024	R\$ 13,99
2	10.724.903/0004-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Guanambi	NºPregão:900122024 UASG:158442	01/08/2024	R\$ 15,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. 'AEMP CRISTIANO DE OLIVEIRA' F.PAUL	NºPregão:900122024 UASG:380229	30/07/2024	R\$ 12,40
Valor Unitário				R\$ 13,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Item 34: Broca Aço Rápido 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	20	R\$ 11,58 (un)	-	R\$ 11,58	R\$ 231,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	NºPregão:985142024 UASG:986219	04/11/2024	R\$ 11,72
2	09.577.927/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:900062024 UASG:160082	18/10/2024	R\$ 12,65
3	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:900492024 UASG:985373	12/09/2024	R\$ 10,37
Valor Unitário				R\$ 11,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,58

Item 35: Broca Aço Rápido 5/16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	20	R\$ 10,34 (un)	-	R\$ 10,34	R\$ 206,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	NºPregão:985142024 UASG:986219	04/11/2024	R\$ 11,09
2	09.577.927/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:900062024 UASG:160082	18/10/2024	R\$ 7,93
3	13.765.219/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	NºPregão:900042024 UASG:983717	24/04/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 10,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34

Item 36: Broca Chata 1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 164,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MOCOCA			44763928000101-1-001380/2024	24/10/2024	R\$ 5,61
2	75.771.204/0001-25 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL			NºPregão:900142024 UASG:987635	29/02/2024	R\$ 9,50
Valor Unitário					R\$ 7,56	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.830.609/0001-39 - PM DE CAXIAS DO SUL			45000-259-2024-PCE	25/09/2024	R\$ 9,58
Valor Unitário					R\$ 9,58	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Item 37: Broca Chata 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 183,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC			01577780000108-1-000242/2024	31/10/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG			50977-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG-042025-032025	24/01/2025	R\$ 7,80
2	82.548.983/0001-60 - Município de Turvo			MT-1272024-Pregão Eletrônico	02/09/2024	R\$ 12,75
Valor Unitário					R\$ 10,28	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18



Item 38: Broca Chata 5/16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 134,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000242/2024	31/10/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	50977-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG-042025-032025	24/01/2025	R\$ 7,80
2	Prefeitura Municipal de Sardoá	41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024	18/09/2024	R\$ 5,39
Valor Unitário				R\$ 6,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 39: Broca Chata de 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 48	20	R\$ 12,71 (un)	-	R\$ 12,71	R\$ 254,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.577.927/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:900062024 UASG:160082	18/10/2024	R\$ 12,90
2	09.577.927/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:900062024 UASG:160082	18/10/2024	R\$ 13,24
3	10.199.860/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:900262024 UASG:160098	16/10/2024	R\$ 11,99
Valor Unitário				R\$ 12,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,71

Item 40: Broca p/ Concreto 06mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	01613093000192-1-000009/2024	12/12/2024	R\$ 7,42
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 9,79
Valor Unitário				R\$ 8,61



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIACHAO DO JACUIPE	003-2024-RIACHÃO DO JACUIPE-BA-MUNICIPIO DE RIACHAO DO JACUIPE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/02/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Item 41: Broca p/ Concreto 08mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 189,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA ROMA	01067925000112-1-000081/2024	28/08/2024	R\$ 9,99
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 10,03
Valor Unitário				R\$ 10,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	116252	12/12/2024	R\$ 8,45
Valor Unitário				R\$ 8,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Item 42: Broca p/ Concreto 10mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 12,63 (un)	-	R\$ 12,63	R\$ 252,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 987033 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP	45138070000149-1-000112/2025	06/02/2025	R\$ 12,35
2	MUNICIPIO DE CACOAL / 108 - MUNICÍPIO DE CACOAL/RO	04092714000128-1-000182/2024	07/01/2025	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 13,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG	114969	29/11/2024	R\$ 11,54
Valor Unitário				R\$ 11,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Item 43: Broca p/ Concreto 12mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 12,98 (un)	-	R\$ 12,98	R\$ 259,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 987033 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP	45138070000149-1-000112/2025	06/02/2025	R\$ 16,05
2	CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM / 09116070000184 - CÂMARA MUNICIPAL	09116070000184-1-000053/2024	03/12/2024	R\$ 11,00
3	MUNICIPIO DE IRAPURU / 6.2024 - DIRETORIA OBRAS/SERVIÇOS/SANEAMENTO BAS.	44926723000191-1-000082/2024	06/11/2024	R\$ 11,89
Valor Unitário				R\$ 12,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Item 44: Broxa média

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 10,22 (un)	-	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI BARRA DO BUGRES - Comprador	21199-Compra direta	30/10/2024	R\$ 11,67
2	75.771.246/0001-66 - MUNICIPIO DE MARUMBI	27-2024-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 10,50
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	087-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	10/06/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 10,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Item 45: Bucha de fixação nº 06 c/ parafusos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 16,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO BOM JARDIM	10293074000117-1-000051/2024	13/05/2024	R\$ 0,24
2	MUNICIPIO DE CASINHAS	01618704000195-1-000051/2024	09/04/2024	R\$ 0,19
Valor Unitário				R\$ 0,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.505.334/0001-30 - MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA	94622	14/06/2024	R\$ 0,52
Valor Unitário				R\$ 0,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Item 46: Bucha de redução PVC roscável 3/4 x 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 152,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço				
1	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura	08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 1,98				
2	33.540.014/0001-57 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio de Janeiro	NºPregão:900042024 UASG:154034	25/09/2024	R\$ 1,49				
Valor Unitário				R\$ 1,74				
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	CE	00000798		UN	Sim	31/01/2025	R\$ 1,10
Valor Unitário								R\$ 1,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Item 47: Cabo de Aço 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 10	50	R\$ 50,37 (un)	-	R\$ 50,37	R\$ 2.518,50			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço				
1	07.534.932/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900212024 UASG:160353	04/06/2024	R\$ 39,18				
Valor Unitário				R\$ 39,18				
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	MA	00041953		KG	Sim	15/01/2025	R\$ 64,29
2	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	CE	00041953		KG	Sim	21/01/2025	R\$ 47,65
Valor Unitário								R\$ 55,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,37

Item 48: Cabo de Aço 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	50	R\$ 55,53 (un)	-	R\$ 55,53	R\$ 2.776,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA NAVIO HIDROGRÁFICO BALIZADOR 'COMANDANTE VARELLA'	Dispensa de Licitação Nº 90123/2024 UASG: 785511	19/11/2024	R\$ 66,00	
2	09.677.344/0002-95 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada 31ºGrupo de Artilharia de campanha (ESCOLA)	NºPregão:900012024 UASG:160277	26/07/2024	R\$ 53,40	
Valor Unitário				R\$ 59,70	



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	CE	00041954		KG	Sim	23/01/2025	R\$ 47,20
Valor Unitário								R\$ 47,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,53

Item 49: Cabo Elétrico 10mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 10,50 (un)	-	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA / 0000 - Prefeitura Municipal de Santa Maria	88488366000100-1-000011/2025	28/01/2025	R\$ 10,56
2	MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV	64614449000122-1-001164/2024	22/11/2024	R\$ 10,90
3	HOSPITAL REGIONAL DR .CLEODON CARLOS DE ANDRADE	NºPregão:900042024 UASG:931087	30/10/2024	R\$ 10,03
Valor Unitário				R\$ 10,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Item 50: Cabo Elétrico 16mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 12,59 (un)	-	R\$ 12,59	R\$ 10.072,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI / 03002 - HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI	19558782000107-1-000022/2024	18/12/2024	R\$ 13,70
2	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000558/2024	09/12/2024	R\$ 11,99
3	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000558/2024	09/12/2024	R\$ 12,08
Valor Unitário				R\$ 12,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,59

Item 51: Cabo Elétrico 2,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	800	R\$ 10,51 (un)	-	R\$ 10,51	R\$ 8.408,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE POMERODE	83102251000104-1-000138/2024	19/11/2024	R\$ 11,40
2	00.394.502/0075-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90144/2024 UASG: 744021	05/11/2024	R\$ 10,12
3	00.394.502/0554-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90136/2024 UASG: 740014	01/10/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51



Item 52: Cabo Elétrico 25mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	800	R\$ 22,60 (un)	-	R\$ 22,60	R\$ 18.080,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau			46373445000118-1-000558/2024	09/12/2024	R\$ 20,08
2	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau			46373445000118-1-000558/2024	09/12/2024	R\$ 24,00
Valor Unitário					R\$ 22,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAMAE TANGARA DA SERRA / MT			110456	14/10/2024	R\$ 23,71
Valor Unitário					R\$ 23,71	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

Item 53: Cabo Elétrico 4mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	800	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.102.384/0001-80 - MUNICIPIO DE CANOINHAS			83102384000180-1-000383/2024	05/11/2024	R\$ 3,60
2	45.693.777/0001-17 - Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP			NºPregão:901872024 UASG:929334	17/10/2024	R\$ 3,78
Valor Unitário					R\$ 3,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT			104265	02/10/2024	R\$ 4,56
Valor Unitário					R\$ 4,56	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 54: Cabo Elétrico 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	800	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 5.544,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11241 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - CAMPUS XII			13937065000100-1-007495/2024	21/11/2024	R\$ 7,20
2	95.640.520/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL			NºPregão:900372024 UASG:985521	24/10/2024	R\$ 5,05
3	MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA			32415283000129-1-000079/2024	01/10/2024	R\$ 8,55
Valor Unitário					R\$ 6,93	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93



Item 55: Cabo Elétrico Paralelo de 1,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 46,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI / 03002 - HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDÁI	19558782000107-1-000022/2024	18/12/2024	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo	32859-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0392024-0222024	24/06/2024	R\$ 2,82
2	75.771.477/0001-70 - Prefeitura do Município de Londrina	PML-782024-Pregão Presencial	30/04/2024	R\$ 2,04
Valor Unitário				R\$ 2,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Item 56: Cabo Elétrico Paralelo de 1,5mm. c/ 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 155,51 (un)	-	R\$ 155,51	R\$ 4.665,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 141,55
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 164,14
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Santa	31134-Prefeitura Municipal de Lagoa Santa-0492024-0202024	05/06/2024	R\$ 160,84
Valor Unitário				R\$ 155,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,51

Item 57: Cabo Elétrico Paralelo de 2,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA FAZENDA / 8059 - [P]-NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO NAPA DRR I R F N	10572014000729-1-000067/2024	09/12/2024	R\$ 6,90
2	75.234.757/0001-49 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER	75234757000149-1-001640/2024	26/09/2024	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 6,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo	32859- Prefeitura Municipal de Cantagalo- 0392024- 0222024	24/06/2024	R\$ 4,51
Valor Unitário				R\$ 4,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 58: Cabo Elétrico Paralelo de 2,5mm, c/ 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 276,38 (un)	-	R\$ 276,38	R\$ 13.819,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA UNIAO	00699197000107-1-000076/2024	19/11/2024	R\$ 332,00
Valor Unitário				R\$ 332,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 217,14
2	Prefeitura Municipal de Lagoa Santa	26961- Prefeitura Municipal de Lagoa Santa- 0352024- 0172024	29/04/2024	R\$ 280,00
Valor Unitário				R\$ 248,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,38

Item 59: Cabo elétrico PP 3 X 2,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	500	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 4.105,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DR .CLEODON CARLOS DE ANDRADE	NºPregão:900042024 UASG:931087	30/10/2024	R\$ 6,13
2	HOSPITAL REGIONAL DR .CLEODON CARLOS DE ANDRADE	NºPregão:900042024 UASG:931087	30/10/2024	R\$ 8,50
3	00.394.502/0554-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90136/2024 UASG: 740014	01/10/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 8,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Item 60: Cabo elétrico PP 3 X 4mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	400	R\$ 14,13 (un)	-	R\$ 14,13	R\$ 5.652,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA	32415283000129-1-000079/2024	01/10/2024	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 15,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibiraci	322604	31/07/2024	R\$ 13,60
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 12,80
Valor Unitário				R\$ 13,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Item 61: Cabo elétrico PP 3 X 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	400	R\$ 24,64 (un)	-	R\$ 24,64	R\$ 9.856,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:900672024 UASG:120625	30/08/2024	R\$ 27,45	
Valor Unitário					R\$ 27,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	47042-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-177342024-1552024	26/11/2024	R\$ 25,95	
2	32.415.283/0001-29 - Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	30991_0392024	15/10/2024	R\$ 20,51	
Valor Unitário					R\$ 23,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,64

Item 62: Cabo elétrico SL Flexível Antichama 1.5mm x 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 247,24 (un)	-	R\$ 247,24	R\$ 2.472,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.502/0065-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 UASG: 765704	26/11/2024	R\$ 343,80	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE VALPARAISO	NºPregão:900232024 UASG:380168	21/11/2024	R\$ 287,00	
Valor Unitário					R\$ 315,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 110,92	
Valor Unitário					R\$ 110,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 287,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,24



Item 63: Cabo elétrico SL Flexível Antichama 10.0mm x 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 56	10	R\$ 372,15 (un)	-	R\$ 372,15	R\$ 3.721,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.914.051/0001-28 - CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU	Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 UASG: 926470	30/10/2024	R\$ 396,64
2	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:900382024 UASG:791010	30/08/2024	R\$ 486,32
3	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:900202024 UASG:120625	10/05/2024	R\$ 233,49
Valor Unitário				R\$ 372,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 396,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,15

Item 64: Cabo elétrico SL Flexível Antichama 2,5mm x 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	10	R\$ 288,78 (un)	-	R\$ 288,78	R\$ 2.887,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:900202024 UASG:120625	10/05/2024	R\$ 233,49
Valor Unitário				R\$ 233,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	327593	14/08/2024	R\$ 318,96
2	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	327593	14/08/2024	R\$ 313,88
Valor Unitário				R\$ 316,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 313,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,78

Item 65: Cabo elétrico SL Flexível Antichama 4.0mm x 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 298,39 (un)	-	R\$ 298,39	R\$ 2.983,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0065-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 UASG: 765704	26/11/2024	R\$ 343,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE VALPARAISO	NºPregão:900232024 UASG:380168	21/11/2024	R\$ 287,00
3	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000338/2024	09/09/2024	R\$ 264,37
Valor Unitário				R\$ 298,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 287,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,39



Item 66: Cabo elétrico SL Flexível Antichama 6.0mm x 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 55	10	R\$ 488,16 (un)	-	R\$ 488,16	R\$ 4.881,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:900382024 UASG:791010	30/08/2024	R\$ 486,32
2	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:900382024 UASG:791010	30/08/2024	R\$ 518,16
Valor Unitário				R\$ 502,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNCAJU-Fundação Cultural Cidade de Aracaju-SE	112743	30/10/2024	R\$ 460,00
Valor Unitário				R\$ 460,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 486,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 488,16

Item 67: Cadeado E-35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	40	R\$ 30,85 (un)	-	R\$ 30,85	R\$ 1.234,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA	NºPregão:901272024 UASG:926495	21/11/2024	R\$ 26,44
2	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:901382024 UASG:984445	02/10/2024	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 27,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Municipio de Nova Laranjeiras	MNL-682024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 37,10
Valor Unitário				R\$ 37,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,85

Item 68: Cadeado E-50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 52	40	R\$ 45,95 (un)	-	R\$ 45,95	R\$ 1.838,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO / 13134614000108 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO	13134614000108-1-000005/2025	05/02/2025	R\$ 44,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 UASG: 380151	12/12/2024	R\$ 39,89
3	09.612.844/0001-68 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Dispensa de Licitação Nº 90025/2024 UASG: 160161	13/05/2024	R\$ 53,97



Valor Unitário

R\$ 45,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,95

Item 69: Caixa Astop

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	140	R\$ 42,29 (un)	-	R\$ 42,29	R\$ 5.920,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA			25063918000100-1-000024/2024	02/08/2024	R\$ 47,85
Valor Unitário					R\$ 47,85	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98345	10/07/2024	R\$ 31,17
2	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA			16-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/06/2024	R\$ 47,85
Valor Unitário					R\$ 39,51	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,29

Item 70: Caixa d'água 1.000 L - Polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 346,32 (un)	-	R\$ 346,32	R\$ 6.926,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GONZAGA			18307421000125-1-000048/2024	12/08/2024	R\$ 349,96
2	01.603.719/0001-80 - MUNICIPIO DE FOZ DO JORDAO			01603719000180-1-000039/2024	02/07/2024	R\$ 330,00
Valor Unitário					R\$ 339,98	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo			32859-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0392024-0222024	24/06/2024	R\$ 359,00
Valor Unitário					R\$ 359,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,32

Item 71: Caixa d'água 3.000 L - Polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 482,67 (un)	-	R\$ 482,67	R\$ 9.653,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANACITY / 531 - MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR	769703340001150-1-000036/2024	25/10/2024	R\$ 458,00
2	75.788.349/0001-39 - MUNICIPIO DE JAPURA	757883490001139-1-000034/2024	15/05/2024	R\$ 522,00
Valor Unitário				R\$ 490,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR	111005	25/10/2024	R\$ 468,00
Valor Unitário				R\$ 468,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 468,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,67

Item 72: Caixa d'água 5.000 L - Polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 2.436,72 (un)	-	R\$ 2.436,72	R\$ 48.734,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GONZAGA	18307421000125-1-000048/2024	12/08/2024	R\$ 2.579,99
2	MUNICIPIO DE AGUANIL	17888108000165-1-000030/2024	19/06/2024	R\$ 2.315,55
Valor Unitário				R\$ 2.447,77
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	46586-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0003182024-0001362024	21/11/2024	R\$ 2.414,63
Valor Unitário				R\$ 2.414,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.414,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.436,72

Item 73: Caixa d'água 500 L - Polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 230,33 (un)	-	R\$ 230,33	R\$ 4.606,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço				
1	75.771.253/0001-68 - Prefeitura do Municipio de Apucarana	NºPregão:901072024 UASG:987425	16/12/2024	R\$ 255,19				
2	11.234.780/0001-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:900212024 UASG:158517	17/10/2024	R\$ 200,00				
Valor Unitário				R\$ 227,59				
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	AP	00034637		UN	Não	27/01/2025	R\$ 235,79



Valor Unitário

R\$ 235,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,33

Item 74: Caixa de descarga acoplada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 146,13 (un)	-	R\$ 146,13	R\$ 14.613,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA / 560 - MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE			13113626000156-1-000119/2024	12/12/2024	R\$ 140,00
2	MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO / CIN372 - MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ			82804212000196-1-000235/2024	02/12/2024	R\$ 119,42
Valor Unitário						R\$ 129,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.768.080/0001-70 - PM DE SÃO GABRIEL			58300-47-2024-PCE	17/12/2024	R\$ 178,98
Valor Unitário						R\$ 178,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,13

Item 75: Caixa de descarga plástica comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 45,48 (un)	-	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA / 06004 - SEADM - Diretoria de Administração e Controle			77857183000190-1-000420/2024	09/01/2025	R\$ 24,49
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 55,97
Valor Unitário						R\$ 40,23
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 55,99
Valor Unitário						R\$ 55,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,48

Item 76: Cal c/ 5 kilos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 13,03 (un)	-	R\$ 13,03	R\$ 1.303,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO			46588950000180-1-001388/2024	13/01/2025	R\$ 12,99
2	MUNICIPIO DE GUIDOVAL			18128215000158-1-000089/2024	15/10/2024	R\$ 11,60
Valor Unitário						R\$ 12,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Serviços Autônomo de Água e Esgotos - SAAE Indaiatuba	50_2024_SAAE Indaiatuba	26/08/2024	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,03

Item 77: Câmara de ar p/ carrinho de mão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 27,09 (un)	-	R\$ 27,09	R\$ 812,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO / 10 - MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO	25041005000193-1-000014/2025	23/01/2025	R\$ 23,90
Valor Unitário				R\$ 23,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	88261-28-2025-PRD	06/02/2025	R\$ 31,50
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	MNL-682024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 25,86
Valor Unitário				R\$ 28,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09

Item 78: Canaleta ventilada 20 x 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 8,36 (un)	-	R\$ 8,36	R\$ 836,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 7,94
2	07.817.993/0001-38 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	07817993000138-1-000015/2024	29/04/2024	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 7,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 10,33
Valor Unitário				R\$ 10,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Item 79: Canaleta ventilada 20 x 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 17,47 (un)	-	R\$ 17,47	R\$ 1.747,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU	05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 15,70
Valor Unitário				R\$ 15,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.511.847/0001-79 - Prefeitura Municipal de Araçatuba	37416-Prefeitura Municipal de Araçatuba-6552024-652024	05/08/2024	R\$ 18,70
2	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 18,02
Valor Unitário				R\$ 18,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Item 80: Canaleta ventilada 30 x 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 25,83 (un)	-	R\$ 25,83	R\$ 2.583,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / CIN134 - MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS	82939232000174-1-000484/2024	11/12/2024	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBRE	NºPregão:900222024 UASG:987949	19/09/2024	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 28,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 20,50
Valor Unitário				R\$ 20,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,83

Item 81: Cap Rosável de 1/2" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	100	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 155,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura	08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 2,40
2	MUNICIPIO DE UMBUZEIRO / 01 - Prefeitura Municipal de Umbuzeiro	08869489000144-1-000072/2024	13/12/2024	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 1,60

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00001197		UN	Sim	21/01/2025	R\$ 1,44
Valor Unitário								R\$ 1,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

Item 82: Cap Rosável de 3/4" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	100	R\$ 2,41 (un)	-	R\$ 2,41	R\$ 241,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço				
1	MUNICIPIO DE TIJUCAS / 03001 - Divisão de Administração e Pessoal	82577636000165-1-000206/2024	17/12/2024	R\$ 1,94				
2	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura	08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 3,40				
Valor Unitário				R\$ 2,67				
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	AP	00001198		UN	Não	20/01/2025	R\$ 1,89
Valor Unitário								R\$ 1,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Item 83: Cap Soldável de 100mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 10,05 (un)	-	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO PENA / 36 - Unidade Única	19769660000160-1-000398/2024	19/12/2024	R\$ 11,30
2	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura	08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 9,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM- DER ESP - DR.04 - ARARAQUARA	NºPregão:901632024 UASG:262206	11/11/2024	R\$ 9,34
Valor Unitário				R\$ 10,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Item 84: Cap Soldável de 75mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 635,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITUTINGA	18244384000153-1-000095/2024	22/08/2024	R\$ 6,00

Valor Unitário R\$ 6,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 4,50
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 8,54

Valor Unitário R\$ 6,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35



Item 85: Capa p/ Chuva c/ Capuz, Manga Longa - Plástica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 24,17 (un)	-	R\$ 24,17	R\$ 483,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OSORIO / 18413 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO	88814181000130-1-000445/2024	30/10/2024	R\$ 29,00
2	MUNICIPIO DE OSORIO / 18413 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO	88814181000130-1-000445/2024	30/10/2024	R\$ 26,00
3	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO CLARO	00955107000193-1-000323/2024	21/10/2024	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 24,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17

Item 86: Capacete c/ Jugular

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	15	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 525,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.727.655/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	NºPregão:900432024 UASG:158121	10/12/2024	R\$ 32,00
2	07.540.208/0001-42 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900332024 UASG:160027	02/12/2024	R\$ 33,00
3	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 87: Carrinho de mão pneu c/ câmara, comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 148,66 (un)	-	R\$ 148,66	R\$ 1.486,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 136,99
Valor Unitário				R\$ 136,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 170,88
2	13.891.130/0001-03 - MUNICIPIO DE VERA CRUZ	005-2024-VERA CRUZ-BA-MUNICIPIO DE VERA CRUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	16/02/2024	R\$ 138,10
Valor Unitário				R\$ 154,49



Item 88: Carrinho de Mão Pneu c/Câmara Bacia Plástica

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,66

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 267,71 (un)	-	R\$ 267,71	R\$ 2.677,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DA BAHIA / 20793 - COMANDO ESPECIALIZADO DE POLICIAMENTO RODOVIÁRIO			33457634000127-1-000363/2024	21/11/2024	R\$ 250,00
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 255,99
Valor Unitário					R\$ 253,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 297,15
Valor Unitário					R\$ 297,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,71

Item 89: Centro de Dist c/ Barramento p/ 16 Disj.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 122,08 (un)	-	R\$ 122,08	R\$ 1.220,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE REGISTRO			45685872000179-1-000185/2024	07/08/2024	R\$ 99,99
2	MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO			44951515000142-1-000276/2024	28/05/2024	R\$ 135,00
3	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE			07891682000119-1-000040/2024	09/04/2024	R\$ 131,25
Valor Unitário					R\$ 122,08	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,08

Item 90: Centro de Distribuição PVC p/ 03 Disjuntores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	10	R\$ 33,38 (un)	-	R\$ 33,38	R\$ 333,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAPIRANGA / 08001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			87366159000102-1-000392/2024	17/12/2024	R\$ 48,00
2	MUNICIPIO DE CURUCA			05171939000132-1-000008/2024	24/04/2024	R\$ 20,63
Valor Unitário					R\$ 34,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coimbra			323694	29/07/2024	R\$ 31,50
Valor Unitário					R\$ 31,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,38



Item 91: Centro de Distribuição PVC p/ 06 Disjuntores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 21,16 (un)	-	R\$ 21,16	R\$ 634,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRINHAS	13098736000196-1-000034/2024	05/08/2024	R\$ 25,77
2	MUNICIPIO DE ITAMARAJU	13761697000165-1-000086/2024	17/05/2024	R\$ 19,62
3	MUNICIPIO DE ITAMARAJU	13761697000165-1-000086/2024	17/05/2024	R\$ 18,08
Valor Unitário				R\$ 21,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16

Item 92: Centro de Distribuição PVC para 12 Disjuntores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 66,96 (un)	-	R\$ 66,96	R\$ 669,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO	03107539000132-1-000167/2024	30/10/2024	R\$ 79,39
2	MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA	18338293000187-1-000112/2024	29/10/2024	R\$ 54,00
Valor Unitário				R\$ 66,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	44661-PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0001372024-0000332024	29/10/2024	R\$ 67,50
Valor Unitário				R\$ 67,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,96

Item 93: Chapa 16 Galvanizada (revestida escamada) 2000x1000x1,55

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 1.376,67 (un)	-	R\$ 1.376,67	R\$ 27.533,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ELETRONUCLEAR S.A	NºPregão:902282024 UASG:910847	25/11/2024	R\$ 1.540,00
2	ELETRONUCLEAR S.A	NºPregão:902282024 UASG:910847	25/11/2024	R\$ 1.590,00
3	22.256.879/0001-70 - Conselho Federal de Medicina CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	NºPregão:900212024 UASG:389172	03/09/2024	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.376,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.540,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.376,67



Item 94: Chapa 18 galvanizada (revestida escamada) 3000x1200x1,25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	20	R\$ 1.846,98 (un)	-	R\$ 1.846,98	R\$ 36.939,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE RONDONIA			Dispensa de Licitação N° 90062/2024 UASG: 925172	15/10/2024	R\$ 1.883,95
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE MARILIA			N°Pregão:900242024 UASG:380125	26/08/2024	R\$ 2.000,00
3	21.744.847/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO			N°Pregão:900022024 UASG:160186	29/07/2024	R\$ 1.657,00
Valor Unitário						R\$ 1.846,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.883,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.846,98

Item 95: Chapa Galvanizada n° 18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6	R\$ 256,97 (un)	-	R\$ 256,97	R\$ 1.541,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MURIAE			17947581000176-1-000111/2024	13/09/2024	R\$ 192,00
2	MUNICIPIO DE BRUSQUE			83102343000194-1-000165/2024	26/08/2024	R\$ 395,00
3	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			08916501000124-1-000007/2024	09/04/2024	R\$ 183,90
Valor Unitário						R\$ 256,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,97

Item 96: Chave de Teste

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10	R\$ 43,95 (un)	-	R\$ 43,95	R\$ 439,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA			N°Pregão:900392024 UASG:380165	12/11/2024	R\$ 32,00
2	34.346.776/0001-80 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL			N°Pregão:900132024 UASG:926210	11/11/2024	R\$ 50,18
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO Progr.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO			N°Pregão:900452024 UASG:380145	16/10/2024	R\$ 49,68
Valor Unitário						R\$ 43,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,95

Item 97: Chuveiro plástico 1/2" cano médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	50	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 658,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:900672024 UASG:154050	14/11/2024	R\$ 16,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE	Dispensa de Licitação N° 90029/2024 UASG: 380141	13/11/2024	R\$ 8,98
3	04.418.943/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:900272024 UASG:154055	12/11/2024	R\$ 13,99
Valor Unitário				R\$ 13,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 98: Chuveiro plástico 3/4" cano médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 15,24 (un)	-	R\$ 15,24	R\$ 762,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:900672024 UASG:154050	14/11/2024	R\$ 16,50
2	04.418.943/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:900272024 UASG:154055	12/11/2024	R\$ 13,99
3	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:900332024 UASG:989047	14/10/2024	R\$ 15,23

Valor Unitário

R\$ 15,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Item 99: Cinto de Segurança de Couro, Tipo Eletricista.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 377,84 (un)	-	R\$ 377,84	R\$ 1.889,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.451.938/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:900862024 UASG:989403	02/10/2024	R\$ 347,23
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 386,99

Valor Unitário

R\$ 367,11

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 399,30

Valor Unitário

R\$ 399,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 386,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,84

Item 100: Cinto Tipo Paraquedista c/ 01 Talabarte e 02 Argolas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5	R\$ 400,05 (un)	-	R\$ 400,05	R\$ 2.000,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.059.311/0016-02 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	Dispensa de Licitação N° 90010/2024 UASG: 194009	02/12/2024	R\$ 379,00



2	07.549.168/0001-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900262024 UASG:160203	16/10/2024	R\$ 478,65
3	07.549.168/0001-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900262024 UASG:160203	16/10/2024	R\$ 342,50
Valor Unitário				R\$ 400,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 379,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,05

Item 101: Cimento, embalagem C/ 50Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 55,90 (un)	-	R\$ 55,90	R\$ 111.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO			10221786000120-1-000068/2024	26/11/2024	R\$ 55,00
2	MUNICIPIO DE TEOLANDIA			14196042000154-1-000021/2024	17/09/2024	R\$ 48,33
3	MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO			06460018000152-1-000011/2024	26/08/2024	R\$ 64,37
Valor Unitário					R\$ 55,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,90

Item 102: Cola adesiva p/ junta 75g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	30	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 163,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.423.582/0001-84 - SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			16782211000163-1-000062/2024	25/10/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 5,03
2	EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA			NºLicitação:1039131	08/03/2024	R\$ 4,30
Valor Unitário					R\$ 4,66	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Item 103: Cola adesiva p/ tubo 75g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	30	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 275,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11311 - DEPARTAMENTO DE CIENCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS DE EUCLIDES DA CUNHA			13937065000100-1-006144/2024	04/10/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			106899	12/09/2024	R\$ 12,00



2	MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO	003-2024-LAGOA DO SÍTIO-PI-MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 8,56
Valor Unitário				R\$ 10,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Item 104: Colar de 60mm PVC rígido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 14,28 (un)	-	R\$ 14,28	R\$ 428,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SANEBAVI - SANEAMENTO BASICO VINHEDO	06252986000173-1-000062/2024	07/09/2024	R\$ 19,00
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE SALINAS	01612497000161-1-000011/2024	12/07/2024	R\$ 12,43
Valor Unitário				R\$ 15,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IRAPURU	11-2024-IRAPURU-SP-MUNICIPIO DE IRAPURU-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 11,42
Valor Unitário				R\$ 11,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28

Item 105: Colete Sinalizador Tipo X

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 18,26 (un)	-	R\$ 18,26	R\$ 365,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA - MG	18291385000159-1-000120/2024	14/11/2024	R\$ 17,00
2	MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO ABAETE / 2130 - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG	18602086000198-1-000021/2024	04/11/2024	R\$ 19,50
3	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 18,29
Valor Unitário				R\$ 18,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26

Item 106: Conduite de 1/2" - Peça c/ 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 64,73 (un)	-	R\$ 64,73	R\$ 1.294,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU	05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 54,00
2	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	02899512000167-1-000004/2024	15/03/2024	R\$ 80,34
Valor Unitário				R\$ 67,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 59,84
Valor Unitário				R\$ 59,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,73

Item 107: Conduite de 3/4" - Peça c/ 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 115,69 (un)	-	R\$ 115,69	R\$ 2.313,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 123,00	
Valor Unitário					R\$ 123,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 62,32	
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 161,76	
Valor Unitário					R\$ 112,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,69

Item 108: Cone de Sinalização

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 65	10	R\$ 104,53 (un)	-	R\$ 104,53	R\$ 1.045,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.206.457/0001-19 - PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Dispensa de Licitação N° 90039/2024 UASG: 987971	05/12/2024	R\$ 99,80	
2	03.277.610/0001-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas	Dispensa de Licitação N° 90096/2024 UASG: 112408	28/11/2024	R\$ 104,00	
3	29.115.474/0001-60 - PEFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	N°Pregão:900922024 UASG:985847	08/11/2024	R\$ 109,80	
Valor Unitário					R\$ 104,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,53

Item 109: Curva 90° c/ rosca 1" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	110	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 486,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE SANTOS	58200015000183-1-000181/2024	23/07/2024	R\$ 3,66
Valor Unitário				R\$ 3,66
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTOS	14012-2024-SANTOS-SP-MUNICIPIO DE SANTOS-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 4,40
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 5,21
Valor Unitário				R\$ 4,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Item 110: Curva 90° c/ rosca 1/2" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	110	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 281,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 1,50
2	18.558.080/0001-60 - MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS	18558080000160-1-000054/2024	28/05/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 2,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 2,17
Valor Unitário				R\$ 2,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Item 111: Curva 90° c/ rosca 2" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	110	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 688,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 6,89
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAMBORIU	30753994000188-1-000042/2024	24/05/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26



Item 112: Curva 90° c/ rosca 3/4" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	110	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 979,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE EXTREMA / 1114 - Unidade Única	18677591000100-1-000404/2024	31/10/2024	R\$ 9,70
2	MUNICIPIO DE MIRANDIBA	11043312000107-1-000042/2024	03/10/2024	R\$ 10,30
3	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA	88756879000147-1-000416/2024	26/04/2024	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 8,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Item 113: Curva PVC de 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	110	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 350,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.032.297/0001-00 - FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	NºPregão:900232024 UASG:456782	18/11/2024	R\$ 3,54
2	83.102.491/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	NºPregão:902212024 UASG:988343	08/11/2024	R\$ 3,14
3	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:900622024 UASG:985373	30/10/2024	R\$ 2,89
Valor Unitário				R\$ 3,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Item 114: Curva PVC de 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	110	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 541,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	65.700.239/0001-10 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI	NºPregão:900122024 UASG:926656	21/11/2024	R\$ 6,10
2	00.394.502/0075-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	NºPregão:900272024 UASG:744021	13/11/2024	R\$ 5,12
3	23.804.149/0001-29 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:900742024 UASG:985041	13/11/2024	R\$ 3,53
Valor Unitário				R\$ 4,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Item 115: Desempenadeira de aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	20	R\$ 20,85 (un)	-	R\$ 20,85	R\$ 417,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.543.958/0001-52 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:900292024 UASG:160225	27/11/2024	R\$ 23,16



2	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 20,85
Valor Unitário					R\$ 22,01
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.877.200/0001-20 - Prefeitura Municipal de Lambari		329182	26/08/2024	R\$ 18,55
Valor Unitário					R\$ 18,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,85

Item 116: Disco de Corte 10x1/8x3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 12,90 (un)	-	R\$ 12,90	R\$ 645,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC		109745	15/10/2024	R\$ 12,00
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR		104253	22/08/2024	R\$ 10,44
3	MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA		09-2024-JOAQUIM TÁVORA-PR-MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 16,27
Valor Unitário					R\$ 12,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Item 117: Disco de Corte 2 Telas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	50	R\$ 16,99 (un)	-	R\$ 16,99	R\$ 849,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS		Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 UASG: 380160	12/12/2024	R\$ 19,53
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS		Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 UASG: 380160	12/12/2024	R\$ 14,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU		NºPregão:903572024 UASG:986249	04/12/2024	R\$ 16,84
Valor Unitário					R\$ 16,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Item 118: Disco de corte 7x7/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 423,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.634.127/0001-63 - MUNICIPIO DE ITATINGA		46634127000163-1-001682/2024	05/08/2024	R\$ 12,50



2	MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	18557546000103-1-000060/2024	29/07/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 8,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA	09-2024-JOAQUIM TÁVORA-PR-MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Item 119: Disco de Desbaste 7X1/4x7/8'

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 16,50 (un)	-	R\$ 16,50	R\$ 825,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ARVOREDO / 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA	95995247000100-1-000275/2024	04/12/2024	R\$ 18,02	
2	02.394.765/0001-89 - MUNICIPIO DE PARAUNA	02394765000189-1-000314/2024	21/08/2024	R\$ 16,50	
Valor Unitário					R\$ 17,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	24.772.253/0001-41 - MUNICIPIO DE TAPURAH	0000016-2024-TAPURAH-MT-MUNICIPIO DE TAPURAH-PREGÃO ELETRÔNICO	06/06/2024	R\$ 14,99	
Valor Unitário					R\$ 14,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Item 120: Disco Diamantado ref. 9617.085.480

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 34,48 (un)	-	R\$ 34,48	R\$ 1.724,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	13.127.340/0001-20 - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:900182024 UASG:926982	19/11/2024	R\$ 34,45	
2	13.127.340/0001-20 - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:900182024 UASG:926982	19/11/2024	R\$ 34,00	
Valor Unitário					R\$ 34,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	49.345.911/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	00004724	05/06/2024	R\$ 35,00	



Valor Unitário

R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,48

Item 121: Disco Diamantado seco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 29,23 (un)	-	R\$ 29,23	R\$ 1.461,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.442.957/0001-01 - PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA			Dispensa de Licitação Nº 90072/2024 UASG: 090012	28/10/2024	R\$ 34,49
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO			NºPregão:900792024 UASG:180160	24/10/2024	R\$ 26,40
3	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:900052024 UASG:160081	14/10/2024	R\$ 26,80
Valor Unitário						R\$ 29,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,23

Item 122: Disjuntor Bipolar de 25 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 48,10 (un)	-	R\$ 48,10	R\$ 4.810,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO E INFRAESTRUTURA / 1742 - SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG			17726399000195-1-000094/2024	21/11/2024	R\$ 44,90
2	MUNICIPIO DE GUIDOVAL			18128215000158-1-000088/2024	15/10/2024	R\$ 73,90
Valor Unitário						R\$ 59,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.131.885/0001-04 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES			00016024	26/09/2024	R\$ 25,50
Valor Unitário						R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,10

Item 123: Disjuntor Bipolar de 30 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100	R\$ 58,33 (un)	-	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS			04629283000196-1-000007/2024	01/07/2024	R\$ 40,05
Valor Unitário						R\$ 40,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNÍCIPIO DE ESTRELA DALVA/MG			118031	06/01/2025	R\$ 81,75
2	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS/ AM			98506	10/07/2024	R\$ 53,18
Valor Unitário						R\$ 67,46



Item 124: Disjuntor Bipolar de 40 Amperes

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,33

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 33,39 (un)	-	R\$ 33,39	R\$ 3.339,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA			46435921000188-1-000301/2024	25/09/2024	R\$ 32,30
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA			25004532000128-1-000030/2024	24/09/2024	R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 32,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG			113878	21/11/2024	R\$ 35,87
Valor Unitário					R\$ 35,87	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,39

Item 125: Disjuntor Mono de 10 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 11,52 (un)	-	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU			05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 12,80
2	MUNICIPIO DE AGUANIL			17888108000165-1-000030/2024	19/06/2024	R\$ 6,91
Valor Unitário					R\$ 9,86	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98345	10/07/2024	R\$ 14,86
Valor Unitário					R\$ 14,86	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,52

Item 126: Disjuntor Mono de 15 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 770,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS			24851479000138-1-000014/2024	12/08/2024	R\$ 7,00
2	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU			05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 6,95
Valor Unitário					R\$ 6,98	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98345	10/07/2024	R\$ 9,15
Valor Unitário					R\$ 9,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70



Item 127: Disjuntor Mono de 20 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE			25040627000105-1-000160/2024	13/11/2024	R\$ 13,79
2	75.904.524/0001-06 - MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO			75904524000106-1-000378/2024	10/09/2024	R\$ 10,50
Valor Unitário					R\$ 12,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98345	10/07/2024	R\$ 11,63
Valor Unitário					R\$ 11,63	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Item 128: Disjuntor Mono de 30 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU			05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 10,69
2	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE			01254422000156-1-000039/2024	06/06/2024	R\$ 7,79
Valor Unitário					R\$ 9,24	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98345	10/07/2024	R\$ 17,62
Valor Unitário					R\$ 17,62	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Item 129: Disjuntor Mono de 40 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 15,16 (un)	-	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE			25040627000105-1-000160/2024	13/11/2024	R\$ 16,95
2	75.904.524/0001-06 - MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO			75904524000106-1-000378/2024	10/09/2024	R\$ 14,80
3	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU			05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 13,73
Valor Unitário					R\$ 15,16	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16



Item 130: Disjuntor Tripolar de 100 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 140,73 (un)	-	R\$ 140,73	R\$ 14.073,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	01814099000128-1-000351/2024	22/01/2025	R\$ 179,50
2	MUNICIPIO DE CURVELO / LICITA - Departamento de Licitações	17695024000105-1-000108/2024	21/11/2024	R\$ 108,04
Valor Unitário				R\$ 143,77
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNÍCIO DE ESTRELA DALVA/MG	118031	06/01/2025	R\$ 134,65
Valor Unitário				R\$ 134,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,73

Item 131: Disjuntor Tripolar de 150 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 273,94 (un)	-	R\$ 273,94	R\$ 5.478,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITUVERAVA	46709309000156-1-000018/2025	21/01/2025	R\$ 352,64
2	27.165.687/0001-71 - MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE	27165687000171-1-000081/2024	26/09/2024	R\$ 228,00
Valor Unitário				R\$ 290,32
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.131.885/0001-04 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00019724	27/11/2024	R\$ 241,17
Valor Unitário				R\$ 241,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 241,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,94

Item 132: Disjuntor Tripolar de 40 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 40,35 (un)	-	R\$ 40,35	R\$ 807,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONCHAL	45331188000199-1-000440/2024	07/10/2024	R\$ 40,04
Valor Unitário				R\$ 40,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	44074- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA- 472024- 212024	15/10/2024	R\$ 38,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	43319- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA- 542024- 242024	08/10/2024	R\$ 43,00
Valor Unitário				R\$ 40,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,35

Item 133: Disjuntor Tripolar de 50 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 57,93 (un)	-	R\$ 57,93	R\$ 1.158,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1250165 - CAA-1/1 RPM			16695025000197-1-001255/2024	27/11/2024	R\$ 46,50
2	SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO E INFRAESTRUTURA / 1742 - SEMASA-SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA DE CARANGOLA/MG			17726399000195-1-000093/2024	19/11/2024	R\$ 87,24
Valor Unitário					R\$ 66,87	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNÍCIOPIO DE ESTRELA DALVA/MG			118031	06/01/2025	R\$ 40,05
Valor Unitário					R\$ 40,05	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,93

Item 134: Disjuntor Tripolar de 70 Amperes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	50	R\$ 175,50 (un)	-	R\$ 175,50	R\$ 8.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO			24996845000147-1-000109/2024	24/09/2024	R\$ 227,00
Valor Unitário					R\$ 227,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNÍCIOPIO DE ESTRELA DALVA/MG			118031	06/01/2025	R\$ 104,50
2	MUNÍCIOPIO DE ESTRELA DALVA/MG			118031	06/01/2025	R\$ 195,00
Valor Unitário					R\$ 149,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,50



Item 135: Dobradiças 2" Zincada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 400,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.952.230/0001-67 - Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	32908_582024	18/12/2024	R\$ 1,56
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 4,97
3	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo	28533-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-352024-092024	14/05/2024	R\$ 1,49
Valor Unitário				R\$ 2,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Item 136: Dobradiças 3" Zincada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 1.779,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:901182024 UASG:452286	16/12/2024	R\$ 14,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	NºPregão:900532024 UASG:380112	04/12/2024	R\$ 10,98
3	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000068/2024	26/11/2024	R\$ 10,61
Valor Unitário				R\$ 11,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Item 137: Dobradiças 4" Zincada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 894,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	12264628000183-1-000117/2024	20/12/2024	R\$ 7,80
2	81.531.162/0001-58 - MUNICIPIO DE FORQUILHINHA	81531162000158-1-000359/2024	14/10/2024	R\$ 3,60
3	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 6,47
Valor Unitário				R\$ 5,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Item 138: Dobradiças p/ portão ferro de 4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 26,66 (un)	-	R\$ 26,66	R\$ 1.333,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.928.790/0001-56 - ESTADO DO CEARA	07954480000179-1-011688/2024	30/09/2024	R\$ 20,00
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 29,99
Valor Unitário				R\$ 25,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,66

Item 139: Draga c/ cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 143,69 (un)	-	R\$ 143,69	R\$ 2.873,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.614.112/0001-03 - PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:900252024 UASG:980044	31/07/2024	R\$ 102,53	
2	05.149.083/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:900032024 UASG:980431	05/06/2024	R\$ 174,75	
Valor Unitário				R\$ 138,64	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	321683	22/07/2024	R\$ 153,80	
Valor Unitário				R\$ 153,80	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,69

Item 140: Eletroduto PVC rígido de 1/2" 3m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 10,92 (un)	-	R\$ 10,92	R\$ 109,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUABIRUBA / 06001 - Secretaria de Obras e Servicos Publicos do Município de Guabiruba	83102368000198-1-000112/2024	23/01/2025	R\$ 9,66	
2	83.891.283/0001-36 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	83891283000136-1-000862/2024	19/09/2024	R\$ 8,10	
3	18.558.080/0001-60 - MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS	18558080000160-1-000054/2024	28/05/2024	R\$ 14,99	
Valor Unitário				R\$ 10,92	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Item 141: Eletroduto PVC rígido de 3/4" 3m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 125,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUABIRUBA / 06001 - Secretaria de Obras e Servicos Publicos do Município de Guabiruba	83102368000198-1-000112/2024	23/01/2025	R\$ 12,78	



2	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000246/2024	06/11/2024	R\$ 12,00
3	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:900912024 UASG:120631	14/08/2024	R\$ 12,90
Valor Unitário				R\$ 12,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Item 142: Emenda para forro – PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 30,64 (un)	-	R\$ 30,64	R\$ 3.064,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPETININGA / 245 - Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			46634291000170-1-001381/2024	04/12/2024	R\$ 33,90
Valor Unitário					R\$ 33,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.634.291/0001-70 - Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			32406_2762024	04/12/2024	R\$ 33,91
2	Prefeitura Municipal de Felisburgo			46954-Prefeitura Municipal de Felisburgo-452024-232024	25/11/2024	R\$ 24,10
Valor Unitário					R\$ 29,01	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,64

Item 143: Enxada média c/ cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	15	R\$ 61,73 (un)	-	R\$ 61,73	R\$ 925,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO			13805528000180-1-000271/2024	30/10/2024	R\$ 65,89
Valor Unitário					R\$ 65,89	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACOAL/RO			117971	07/01/2025	R\$ 60,34
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			112269	06/11/2024	R\$ 58,95
Valor Unitário					R\$ 59,65	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,73

Item 144: Enxadeco c/ Cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 62,41 (un)	-	R\$ 62,41	R\$ 936,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0038-02 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF			NºPregão:900082024 UASG:135038	18/11/2024	R\$ 70,00



2	12.342.655/0001-27 - MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE	12342655000127-1-000013/2024	16/10/2024	R\$ 63,33
3	10.763.998/0004-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:900062024 UASG:158308	14/10/2024	R\$ 53,90
Valor Unitário				R\$ 62,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,41

Item 145: Escada em alumínio com 7 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 246,16 (un)	-	R\$ 246,16	R\$ 2.461,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0342-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 UASG: 771301	19/12/2024	R\$ 279,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 380119	19/12/2024	R\$ 235,88
Valor Unitário				R\$ 257,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turmalina	42755-Prefeitura Municipal de Turmalina-382024-162024	14/10/2024	R\$ 223,59
Valor Unitário				R\$ 223,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,16

Item 146: Escova de Aço com Cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 20,56 (un)	-	R\$ 20,56	R\$ 205,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.461.699/0001-80 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB Superintendência Regional do Distrito Federal e Entorno - Companhia Nacio - nal de Abastecimento	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 135626	10/12/2024	R\$ 25,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMIS	NºPregão:900792024 UASG:090118	03/12/2024	R\$ 19,31
3	15.245.848/0001-58 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis	NºPregão:900082024 UASG:926356	25/10/2024	R\$ 17,38
Valor Unitário				R\$ 20,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,56

Item 147: Espaçador de lajota 3mm, embalagem com 100 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 739,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 6,94
Valor Unitário				R\$ 6,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 8,27
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 6,95
Valor Unitário				R\$ 7,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Item 148: Espaçador de lajota 5mm, pct c/ 100 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 8,26
Valor Unitário				R\$ 8,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cordisburgo	38984-Prefeitura Municipal de Cordisburgo-0000712024-0000212024	26/08/2024	R\$ 10,90
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 8,27
Valor Unitário				R\$ 9,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Item 149: Espátula M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 273,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.498.205/0001-41 - FUNDACAO CLOVIS SALGADO	17498205000141-1-000034/2024	01/08/2024	R\$ 8,00
2	MUNICIPIO DE CANHOTINHO	10132777000163-1-000001/2024	01/04/2024	R\$ 8,74
Valor Unitário				R\$ 8,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANHOTINHO	003-2024-CANHOTINHO-PE-MUNICIPIO DE CANHOTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 10,60



Item 150: Espude p/ vaso sanitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	100	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 746,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0094-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha			Dispensa de Licitação Nº 90247/2024 UASG: 752100	27/11/2024	R\$ 7,39
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO ESP-CTO.REG.ADMINIST.DE CAMPINAS			Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 990062	25/11/2024	R\$ 5,00
3	00.394.502/0008-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Ensino			Dispensa de Licitação Nº 95681/2024 UASG: 762300	14/11/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 7,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Item 151: Esquadro Cabo PVC 12"pol.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 26,23 (un)	-	R\$ 26,23	R\$ 524,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura			08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 19,75
Valor Unitário						R\$ 19,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João			1787	07/11/2024	R\$ 38,70
2	Prefeitura Municipal de Sardoá			41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024	18/09/2024	R\$ 20,24
Valor Unitário						R\$ 29,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,23

Item 152: Exaustor de 50 cm de diametro - 110 V/220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	20	R\$ 375,56 (un)	-	R\$ 375,56	R\$ 7.511,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.993.917/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:903142024 UASG:981981	09/10/2024	R\$ 339,98
2	78.680.337/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná			Dispensa de Licitação Nº 90051/2024 UASG: 926097	16/08/2024	R\$ 463,16



3	10.573.118/0001-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	Dispensa de Licitação N° 90041/2024 UASG: 753000	31/07/2024	R\$ 323,54
Valor Unitário				R\$ 375,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 339,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,56

Item 153: Facção nº. 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 25,53 (un)	-	R\$ 25,53	R\$ 510,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL	87242707000192-1-001029/2024	15/08/2024	R\$ 27,50
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 23,99
Valor Unitário				R\$ 25,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 25,09
Valor Unitário				R\$ 25,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,53

Item 154: Fechadura de Embutir

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 44,61 (un)	-	R\$ 44,61	R\$ 4.461,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.199.860/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:900262024 UASG:160098	16/10/2024	R\$ 38,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza	Dispensa de Licitação N° 90020/2024 UASG: 153120	24/09/2024	R\$ 44,33
3	09.580.106/0001-86 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Misseis e Foguetes	NºPregão:900032024 UASG:160479	10/07/2024	R\$ 51,00
Valor Unitário				R\$ 44,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,61

Item 155: Ferro de cova

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 80,42 (un)	-	R\$ 80,42	R\$ 2.412,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NHAMUNDA	04283578000153-1-000017/2024	02/08/2024	R\$ 77,00
2	MUNICIPIO DE CUMARU	11097391000120-1-000001/2024	15/02/2024	R\$ 82,25
Valor Unitário				R\$ 79,63



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nhamundá	324887	02/08/2024	R\$ 82,00
Valor Unitário				R\$ 82,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,42

Item 156: Filtro de Linha c/ 03 Tomadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 36,59 (un)	-	R\$ 36,59	R\$ 3.659,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL	08168775000182-1-000021/2024	19/08/2024	R\$ 38,00

Valor Unitário R\$ 38,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAURU/MT	110846	22/10/2024	R\$ 24,02
2	Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal	024_2024_Bananal	19/07/2024	R\$ 47,76

Valor Unitário R\$ 35,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,59

Item 157: Fita de Alta fusão 19mm x 10m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	30	R\$ 21,61 (un)	-	R\$ 21,61	R\$ 648,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	25.944.455/0003-58 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa UFV - CAMPUS FLORESTAL	NºPregão:901072024 UASG:154052	01/11/2024	R\$ 20,90
2	95.640.520/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	NºPregão:900372024 UASG:985521	24/10/2024	R\$ 17,96
3	01.547.343/0001-33 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região Justiça Federal de 1ª Instância/AM	Dispensa de Licitação Nº 90074/2024 UASG: 090002	20/09/2024	R\$ 25,98

Valor Unitário R\$ 21,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,61

Item 158: Fita Isolante 19mm x 20m 10x1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 38,79 (un)	-	R\$ 38,79	R\$ 3.879,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 51,53

Valor Unitário R\$ 51,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 12,11
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 52,74



Valor Unitário

R\$ 32,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,79

Item 159: Fita veda rosca 50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	100	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 733,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			Dispensa de Licitação N° 90148/2024 UASG: 158124	19/12/2024	R\$ 8,13
2	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			N°Pregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 6,97
3	17.851.361/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Departamento Municipal de Agua e Esgoto			N°Pregão:903422024 UASG:926287	04/12/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário						R\$ 7,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 160: Fixador para cal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	200	R\$ 13,55 (un)	-	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			N°Pregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 8,60
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DETENCAO PROV.DE SAO JOSE DOS CAMPOS			Dispensa de Licitação N° 90077/2024 UASG: 380218	18/11/2024	R\$ 14,95
3	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			N°Pregão:900132024 UASG:120633	18/03/2024	R\$ 17,11
Valor Unitário						R\$ 13,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Item 161: Forcado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 35	20	R\$ 92,66 (un)	-	R\$ 92,66	R\$ 1.853,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-CENTRO DE PRATICAS ESPORTIVAS DA USP			Dispensa de Licitação N° 90931/2024 UASG: 102151	27/08/2024	R\$ 104,99
2	00.348.003/0041-08 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE			N°Pregão:900152024 UASG:135012	11/06/2024	R\$ 71,00
3	24.365.710/0001-83 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte			N°Pregão:542023 UASG:153103	21/05/2024	R\$ 102,00
Valor Unitário						R\$ 92,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,66



Item 162: Formão Chanfrado de 1/2" pol.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	20	R\$ 22,07 (un)	-	R\$ 22,07	R\$ 441,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.814.199/0001-32 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha			327192	12/08/2024	R\$ 25,48
2	Prefeitura Municipal de José Raydan			36577- Prefeitura Municipal de José Raydan- 00332024- 00212024	25/07/2024	R\$ 19,22
3	18.409.227/0001-50 - Prefeitura Municipal de Peçanha - MG			28378_222024	16/07/2024	R\$ 21,50
Valor Unitário					R\$ 22,07	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,07	

Item 163: Formão Chanfrado de 3/4" pol

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 21,06 (un)	-	R\$ 21,06	R\$ 631,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaboticatubas			42093- Prefeitura Municipal de Jaboticatubas- 0054352024- 0000262024	25/09/2024	R\$ 17,60
2	MUNICIPIO DE PIEN			021-2024- PIÊN-PR- MUNICIPIO DE PIEN-PREGÃO ELETRÔNICO	16/05/2024	R\$ 18,61
3	Prefeitura Municipal de Pequi			26174- Prefeitura Municipal de Pequi- 00582024- 0112024	17/04/2024	R\$ 26,97
Valor Unitário					R\$ 21,06	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06	

Item 164: Forro PVC 10CM C/ 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 22,35 (un)	-	R\$ 22,35	R\$ 22.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO REDONDO			91558650000102- 1-000719/2024	04/10/2024	R\$ 20,40
Valor Unitário					R\$ 20,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.612.990/0001-05 - MUNICÍPIO DE CERRO LARGO			0019/2024	17/09/2024	R\$ 25,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA			101788	23/08/2024	R\$ 21,66
Valor Unitário					R\$ 23,33	



Item 165: Forro PVC Canelado 10cm de larg. com 6m de comprimento

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.500	R\$ 24,66 (un)	-	R\$ 24,66	R\$ 36.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARIANO MORO			87613386000195-1-000512/2024	02/09/2024	R\$ 30,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA			28553049000190-1-000010/2024	12/08/2024	R\$ 21,61
Valor Unitário					R\$ 26,16	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA			101788	23/08/2024	R\$ 21,66
Valor Unitário					R\$ 21,66	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,66

Item 166: Forro PVC liso 15cm de largura com 6m de comprimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.500	R\$ 58,14 (un)	-	R\$ 58,14	R\$ 87.210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA / 05001 - DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO			87613626000151-1-000305/2024	26/11/2024	R\$ 54,93
Valor Unitário					R\$ 54,93	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANGUCU			65-2024-CANGUCU-RS-MUNICIPIO DE CANGUCU-PREGÃO ELETRÔNICO	02/07/2024	R\$ 69,98
2	08.865.636/0001-08 - Prefeitura Municipal de Aroeiras			294095	02/05/2024	R\$ 49,50
Valor Unitário					R\$ 59,74	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,14

Item 167: Gadanho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	20	R\$ 49,87 (un)	-	R\$ 49,87	R\$ 997,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO			06019491000107-1-000003/2024	13/03/2024	R\$ 56,00
Valor Unitário					R\$ 56,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE			120257	05/02/2025	R\$ 49,00



2	Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	28007- Prefeitura Municipal de Presidente Vargas- 0292024- 0292024	30/04/2024	R\$ 44,61
Valor Unitário				R\$ 46,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,87

Item 168: Grampo p/ cerca galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 22,81 (un)	-	R\$ 22,81	R\$ 1.140,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE OSVALDO CRUZ	NºPregão:900252024 UASG:380202	01/11/2024	R\$ 24,80
2	04.629.283/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:900142024 UASG:983375	23/10/2024	R\$ 20,00
3	00.394.502/0092-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo	Dispensa de Licitação Nº 90133/2024 UASG: 732100	14/10/2024	R\$ 23,63

Valor Unitário R\$ 22,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,81

Item 169: Impermeabilizador 1 L Aditivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 102,17 (un)	-	R\$ 102,17	R\$ 10.217,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRES PONTAS / 02005 - SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	182451670000188-1-000302/2024	13/01/2025	R\$ 97,50
2	MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO	79373775000162-1-000136/2024	30/08/2024	R\$ 110,00

Valor Unitário R\$ 103,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Boa	39808- Prefeitura Municipal de Água Boa- 542024- 192024	02/09/2024	R\$ 99,00

Valor Unitário R\$ 99,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,17

Item 170: Interruptor + Tomada 2P+T

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	200	R\$ 21,13 (un)	-	R\$ 21,13	R\$ 4.226,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:900622024 UASG:985373	30/10/2024	R\$ 20,40



2	81.652.125/0001-06 - Associação de Apoio à Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 928957	27/09/2024	R\$ 23,00
3	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:900912024 UASG:120631	14/08/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 21,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,13

Item 171: Interruptor c/ 01 Tecla

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANAPOLIS / 2270 - MUNICIPIO DE CANÁPOLIS/BA	13812144000194-1-000096/2024	27/12/2024	R\$ 4,17
2	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000068/2024	26/11/2024	R\$ 7,78
3	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000068/2024	26/11/2024	R\$ 6,75
Valor Unitário				R\$ 6,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Item 172: Interruptor c/ 02 Teclas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA	14232086000192-1-000590/2024	07/11/2024	R\$ 7,26
Valor Unitário				R\$ 7,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	47552-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-00642024-00182024	16/12/2024	R\$ 6,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	47552-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-00642024-00182024	16/12/2024	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 6,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69



Item 173: Interruptor c/ 02 Teclas + Tomada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 12,05 (un)	-	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA	14232086000192-1-000590/2024	07/11/2024	R\$ 10,90
2	MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO	13230982000150-1-000168/2024	17/10/2024	R\$ 15,60
3	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU	05105168000185-1-000014/2024	10/07/2024	R\$ 9,65
Valor Unitário				R\$ 12,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

Item 174: Interruptor c/ 03 Teclas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 13,12 (un)	-	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA	14232086000192-1-000590/2024	07/11/2024	R\$ 10,90
2	MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS	17894064000186-1-000063/2024	23/10/2024	R\$ 11,87
Valor Unitário				R\$ 11,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERTÂNIA/PE	105179	27/08/2024	R\$ 16,60
Valor Unitário				R\$ 16,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Item 175: Isolador pimentão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 299,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JORGE DO PATROCINIO	77870475000163-1-000068/2024	06/11/2024	R\$ 11,05
2	76.402.882/0001-83 - MUNICIPIO DE JANIOPOLIS	76402882000183-1-000157/2024	31/10/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 10,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	090-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	16/12/2024	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Item 176: Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 40mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 212,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.771.246/0001-66 - MUNICIPIO DE MARUMBI	75771246000166-1-000067/2024	02/08/2024	R\$ 2,49

Valor Unitário R\$ 2,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.211.694/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00003824	10/10/2024	R\$ 2,06
2	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Orleans	331973	04/09/2024	R\$ 1,80

Valor Unitário R\$ 1,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Item 177: Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 50mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 414,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.211.694/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00003824	10/10/2024	R\$ 2,84

2	75.771.246/0001-66 - MUNICIPIO DE MARUMBI	27-2024-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 4,50
---	---	---	------------	----------

3	46.634.333/0001-73 - Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo	18_2024_Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo	16/05/2024	R\$ 5,09
---	--	---	------------	----------

Valor Unitário R\$ 4,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 178: Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 75mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 621,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS	83102376000134-1-000103/2024	19/07/2024	R\$ 4,68

Valor Unitário R\$ 4,68



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.211.694/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00003824	10/10/2024	R\$ 6,45
2	75.771.246/0001-66 - MUNICIPIO DE MARUMBI	27-2024-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 6,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Item 179: Joelho de redução soldável 90° 25x20mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 253,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.211.694/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00003824	10/10/2024	R\$ 2,28
2	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	97615	09/07/2024	R\$ 2,20
3	46.634.408/0001-16 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA	00013324	01/07/2024	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 2,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 180: Joelho de redução soldável 90° 32x25mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 461,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEROLANDIA	24859324000148-1-000222/2024	11/10/2024	R\$ 5,50
2	MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA	08357618000115-1-000035/2024	07/06/2024	R\$ 4,02
Valor Unitário				R\$ 4,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.211.694/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00003824	10/10/2024	R\$ 4,31
Valor Unitário				R\$ 4,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 181: Joelho de redução soldável 90° 40x32mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 693,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 4,05
Valor Unitário				R\$ 4,05



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Margarida	48695-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-1132024-0132024	17/12/2024	R\$ 12,69
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 4,06
Valor Unitário				R\$ 8,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Item 182: Joelho soldável 90° 20mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 1,07 (un)	-	R\$ 1,07	R\$ 214,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 751 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	11283607000142-1-000021/2024	20/12/2024	R\$ 1,04

Valor Unitário R\$ 1,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.453.810/0001-11 - Prefeitura Municipal de Três Arroios	00021524	06/11/2024	R\$ 1,20
2	01.612.911/0001-32 - Município de Reserva	MR-622024-Pregão Eletrônico	31/10/2024	R\$ 0,97

Valor Unitário R\$ 1,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Item 183: Joelho soldável 90° 25mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 126,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOTUVERA	83102350000196-1-000128/2024	05/11/2024	R\$ 0,70

Valor Unitário R\$ 0,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.890.992/0001-58 - PM DE GRAVATAÍ	49100-171-2024-PRD	09/12/2024	R\$ 1,40
2	Universidade de Taubaté - SP	30371_05024	24/09/2024	R\$ 1,68

Valor Unitário R\$ 1,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Item 184: Lâmina para roçadeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 61	50	R\$ 35,58 (un)	-	R\$ 35,58	R\$ 1.779,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.410.866/0001-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Dispensa de Licitação N° 90010/2025 UASG: 986595	03/02/2025	R\$ 31,50
2	10.838.653/0012-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Dispensa de Licitação N° 90038/2024 UASG: 158425	14/11/2024	R\$ 30,01
3	MUNICIPIO DE ITAUNA	N°Pregão:902522024 UASG:984675	11/11/2024	R\$ 45,22
Valor Unitário				R\$ 35,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,58

Item 185: Lâmpada em Led bulbo 30W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.000	R\$ 25,11 (un)	-	R\$ 25,11	R\$ 25.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.059.311/0002-07 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI MUSEU DO ÍNDIO	Dispensa de Licitação N° 90013/2024 UASG: 194022	05/11/2024	R\$ 19,99

Valor Unitário R\$ 19,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO - AP	111507	30/10/2024	R\$ 23,33
2	MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	108718	25/09/2024	R\$ 32,00

Valor Unitário R\$ 27,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,11

Item 186: Lâmpada em Led bulbo 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.000	R\$ 20,78 (un)	-	R\$ 20,78	R\$ 20.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.´DR.CALIXTO ANTONIO´-SBDCA	N°Pregão:900142024 UASG:380233	24/10/2024	R\$ 21,10
2	00.394.460/0019-70 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PI	N°Pregão:900022024 UASG:170032	09/09/2024	R\$ 22,90

Valor Unitário R\$ 22,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	108940	01/10/2024	R\$ 18,35

Valor Unitário R\$ 18,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,78



Item 187: Lavatório p/ banheiro porcelanato comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 116,63 (un)	-	R\$ 116,63	R\$ 11.663,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	52.382.702/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00010724	29/11/2024	R\$ 91,80
2	03.217.924/0001-32 - Prefeitura Municipal de Caracol	1672	27/11/2024	R\$ 145,00
3	Prefeitura Municipal de Sardoá	41794- Prefeitura Municipal de Sardoá- 0572024- 0302024	18/09/2024	R\$ 113,10
Valor Unitário				R\$ 116,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,63

Item 188: Lima Chata 8" p/ enxada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 19,04 (un)	-	R\$ 19,04	R\$ 190,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIMBO / 08001 - Obras e Servicos Urbanos	83102764000115-1-000051/2025	14/02/2025	R\$ 19,75
2	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT	33683822000173-1-000085/2024	07/01/2025	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 16,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS /MG	114307	27/11/2024	R\$ 23,48
Valor Unitário				R\$ 23,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,04

Item 189: Lima triangulo 4" p/ serrote

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 16,05 (un)	-	R\$ 16,05	R\$ 963,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM	NºPregão:901562024 UASG:986717	07/10/2024	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 13,75



2	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	31886- Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas- 402024- 142024	14/06/2024	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 16,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,05

Item 190: Lixa nº. 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 348,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE/RO			22855142000173-1-000014/2025	13/02/2025	R\$ 1,20
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR			11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 1,80
3	MUNICIPIO DE FREI PAULO / 13100102000120 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO			13100102000120-1-000087/2024	18/12/2024	R\$ 2,23
Valor Unitário					R\$ 1,74	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Item 191: Lixa nº. 120

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 386,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE/RO			22855142000173-1-000014/2025	13/02/2025	R\$ 1,20
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR			11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 1,80
3	MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura			08148421000176-1-000184/2024	17/12/2024	R\$ 2,80
Valor Unitário					R\$ 1,93	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Item 192: Lixa nº. 80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 338,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS / 536 - Unidade Única			18026021000141-1-000003/2025	29/01/2025	R\$ 2,20
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR			11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 1,80
Valor Unitário					R\$ 2,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			00000819	22/12/3201	R\$ 1,07



Valor Unitário

R\$ 1,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Item 193: Lona Plástica (Azul ou Amarela)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	200	R\$ 36,22 (un)	-	R\$ 36,22	R\$ 7.244,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.828.496/0001-38 - PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:900272024 UASG:983531	18/10/2024	R\$ 22,95
2	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:900702024 UASG:984445	12/06/2024	R\$ 46,68
3	10.817.343/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:900102024 UASG:158148	13/05/2024	R\$ 39,02
Valor Unitário						R\$ 36,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,22

Item 194: Luminária Completa com Tela 2X40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 142,96 (un)	-	R\$ 142,96	R\$ 28.592,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas			39519- Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas- 622024- 092024	30/08/2024	R\$ 206,82
2	25.209.156/0001-08 - Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz			300030	16/07/2024	R\$ 108,89
3	91.103.093/0001-35 - PM DE ARROIO DO SAL			65000-9- 2024-CCE	22/05/2024	R\$ 113,18
Valor Unitário						R\$ 142,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,96

Item 195: Luva de Algodão Pigmentada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	200	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 806,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.543.958/0001-52 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:900292024 UASG:160225	27/11/2024	R\$ 2,77
2	00.394.502/0018-92 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego			Dispensa de Licitação Nº 90083/2024 UASG: 751500	21/11/2024	R\$ 3,87
3	00.662.270/0003-20 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ			NºPregão:900322024 UASG:183023	13/11/2024	R\$ 5,44
Valor Unitário						R\$ 4,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03



Item 196: Luva de correr 60mm PVC rígido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 11,59 (un)	-	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS / 536 - Unidade Única			18026021000141-1-000003/2025	29/01/2025	R\$ 14,50
2	SANEBAVI - SANEAMENTO BASICO VINHEDO			06252986000173-1-000062/2024	07/09/2024	R\$ 7,49
Valor Unitário					R\$ 11,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 12,78
Valor Unitário					R\$ 12,78	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59	

Item 197: Luva de redução soldável 25x20mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 356,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO CABRAIS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			01601856000185-1-000446/2024	02/12/2024	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Crucilândia			48410-Prefeitura Municipal de Crucilândia-122024-582024	12/12/2024	R\$ 2,10
2	MUNICIPIO DE SORRISO/ MT			113793	26/11/2024	R\$ 1,24
Valor Unitário					R\$ 1,67	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78	

Item 198: Luva de redução soldável 32x25mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 2,74 (un)	-	R\$ 2,74	R\$ 548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ			44959021000104-1-000307/2024	24/10/2024	R\$ 2,81
2	MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL			01606852000190-1-000122/2024	22/10/2024	R\$ 2,00
3	MUNICIPIO DE XAVANTINA			83009878000115-1-000066/2024	04/10/2024	R\$ 3,40
Valor Unitário					R\$ 2,74	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74	



Item 199: Luva PVC 1/2" rígido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 374,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 4,45
2	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 1,14
3	13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:900672024 UASG:154050	14/11/2024	R\$ 5,63
Valor Unitário				R\$ 3,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Item 200: Luva PVC 1/2" roscável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	100	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 519,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 4,45
2	13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:900672024 UASG:154050	14/11/2024	R\$ 5,63
3	95.640.520/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	NºPregão:900372024 UASG:985521	24/10/2024	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Item 201: Luva PVC 3/4" rígido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 151,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 1,63
2	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 1,30
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE DE MEDICINA RIBERÃO PRETO - USP	Dispensa de Licitação Nº 90072/2024 UASG: 102116	16/12/2024	R\$ 1,59
Valor Unitário				R\$ 1,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Item 202: Luva PVC 3/4" roscável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 261,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	00.394.502/0018-92 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego	Dispensa de Licitação Nº 90050/2024 UASG: 751500	12/11/2024	R\$ 3,20
2	76.208.867/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:900852024 UASG:987493	21/10/2024	R\$ 1,95
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.'MARCOS A.A.BEZERRA'-JUNDIAI	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 380249	27/09/2024	R\$ 2,67
Valor Unitário				R\$ 2,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Item 203: Luva PVC Forrada Cano Longo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 40	100	R\$ 24,79 (un)	-	R\$ 24,79	R\$ 2.479,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU	NºPregão:930732024 UASG:930098	13/01/2025	R\$ 21,95
2	24.098.477/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:900182024 UASG:153065	25/10/2024	R\$ 23,44
Valor Unitário				R\$ 22,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.591.002/0026-49 - SESC - FEIRA CENTRO	12732- Dispensa	29/08/2024	R\$ 28,97
Valor Unitário				R\$ 28,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

Item 204: Luva PVC Forrada Cano Médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1257654 - EM11RPM/11 RPM	16695025000197-1-001380/2024	12/12/2024	R\$ 8,99
2	MUNICIPIO DE PENDENCIAS / 08122657000133 - MUNICIPIO DE PENDÊNCIAS	08122657000133-1-000031/2024	08/08/2024	R\$ 13,00
3	17.888.082/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:900142024 UASG:984403	26/02/2024	R\$ 10,71
Valor Unitário				R\$ 10,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Item 205: Luva Raspa de Couro Cano Longo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 26,33 (un)	-	R\$ 26,33	R\$ 2.633,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 91133/2024 UASG: 786100	25/11/2024	R\$ 32,00



2	00.348.003/0036-40 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 135018	25/11/2024	R\$ 27,00
3	04.629.283/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:900142024 UASG:983375	23/10/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 26,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33

Item 206: Luva Raspa de Couro Cano Médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 30,65 (un)	-	R\$ 30,65	R\$ 1.532,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.396.895/0073-08 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás	NºPregão:901032024 UASG:130080	27/11/2024	R\$ 30,00
2	00.348.003/0036-40 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 135018	25/11/2024	R\$ 27,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA	NºPregão:900362024 UASG:380165	01/11/2024	R\$ 34,95
Valor Unitário				R\$ 30,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,65

Item 207: Luva simples 1 1/4" rosável PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 629,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 5,35
Valor Unitário				R\$ 5,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 8,06
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 5,46
Valor Unitário				R\$ 6,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Item 208: Luva simples 1" rosável PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 342,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA	18301028000124-1-000107/2024	27/09/2024	R\$ 5,00



Valor Unitário					R\$ 5,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 4,16	
2	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 1,11	
Valor Unitário					R\$ 2,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Item 209: Luva simples soldável 20mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 119,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1031018 - GECOMP	21154554000113-1-000636/2024	29/11/2024	R\$ 1,00	
2	MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA	18301028000124-1-000107/2024	27/09/2024	R\$ 1,57	
Valor Unitário					R\$ 1,29
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 0,99	
Valor Unitário					R\$ 0,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Item 210: Luva simples soldável 25mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 68,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NAVEGANTES	83102855000150-1-000085/2024	03/09/2024	R\$ 0,56	
2	MUNICIPIO DE PRATANIA	01576782000174-1-000193/2024	28/08/2024	R\$ 0,69	
Valor Unitário					R\$ 0,63
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600- Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá- 0832024- 0382024	15/10/2024	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 0,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Item 211: Luva simples soldável 32mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 2,37 (un)	-	R\$ 2,37	R\$ 237,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Salinas	36386-Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Salinas-272024-112024	29/07/2024	R\$ 2,19
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 2,14
3	Prefeitura Municipal de Mucambo	240401_2024_pe_Mucambo	16/05/2024	R\$ 2,79
Valor Unitário				R\$ 2,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Item 212: Mangueira PVC transparente 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 433,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.133.698/0001-86 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL	NºPregão:900042024 UASG:928956	26/07/2024	R\$ 7,00
2	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:900362024 UASG:985373	04/07/2024	R\$ 10,11
3	17.217.985/0058-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Dispensa de Licitação Nº 90084/2024 UASG: 153254	29/05/2024	R\$ 8,89
Valor Unitário				R\$ 8,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Item 213: Mangueira PVC transparente fibrada 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 322,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 5,07
2	MUNICIPIO DE ITATIAIUCU	18691766000125-1-000009/2024	10/04/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 6,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 5,78



Valor Unitário

R\$ 5,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Item 214: Marreta c/ cabo de madeira 5kg -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10	R\$ 141,39 (un)	-	R\$ 141,39	R\$ 1.413,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT			33683822000173-1-000085/2024	07/01/2025	R\$ 155,00
2	MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA / 09067562000127 - Prefeitura			09067562000127-1-000212/2024	16/12/2024	R\$ 121,90
Valor Unitário					R\$ 138,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG			120712	07/02/2025	R\$ 147,28
Valor Unitário					R\$ 147,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,28					Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,39	

Item 215: Marreta com cabo de madeira 2kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	10	R\$ 68,26 (un)	-	R\$ 68,26	R\$ 682,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0555-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS			Dispensa de Licitação N° 90152/2024 UASG: 740015	14/11/2024	R\$ 86,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENT.RODRIGO DOS SANTOS FREITAS, DE BALBI			N°Pregão:900282024 UASG:380235	14/11/2024	R\$ 50,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR			N°Pregão:900542024 UASG:985477	31/10/2024	R\$ 68,27
Valor Unitário					R\$ 68,26	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,27					Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,26	

Item 216: Marreta Coroa c/ Cabo de madeira 3kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	5	R\$ 71,37 (un)	-	R\$ 71,37	R\$ 356,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO Progr.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO			N°Pregão:900482024 UASG:380145	16/10/2024	R\$ 82,12
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 65,99
Valor Unitário					R\$ 74,06	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário					R\$ 66,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,37	



Item 217: Marreta Coroa com Cabo de madeira 2kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	5	R\$ 53,72 (un)	-	R\$ 53,72	R\$ 268,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENT.RODRIGO DOS SANTOS FREITAS, DE BALBI			NºPregão:900282024 UASG:380235	14/11/2024	R\$ 50,50
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 52,99
Valor Unitário					R\$ 51,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 57,68
Valor Unitário					R\$ 57,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,72	

Item 218: Martelo c/ cabo de madeira - M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 37,66 (un)	-	R\$ 37,66	R\$ 753,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA II DE GALIA			Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 380283	10/12/2024	R\$ 27,67
2	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			Dispensa de Licitação Nº 90138/2024 UASG: 158124	06/12/2024	R\$ 38,20
3	07.540.208/0001-42 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:900332024 UASG:160027	02/12/2024	R\$ 47,10
Valor Unitário					R\$ 37,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,66	

Item 219: Máscara de Proteção c/ Respirador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	100	R\$ 13,57 (un)	-	R\$ 13,57	R\$ 1.357,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE			NºPregão:900592024 UASG:180168	05/12/2024	R\$ 15,00
2	10.174.586/0002-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900212024 UASG:160103	28/11/2024	R\$ 12,00
3	34.847.236/0001-80 - Corpo de Bombeiros Militar do Pará			NºPregão:900082024 UASG:925853	21/11/2024	R\$ 13,72
Valor Unitário					R\$ 13,57	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,72					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57	



Item 220: Máscara de Proteção Descartável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval de Rio Grande	Dispensa de Licitação N° 97066/2025 UASG: 785121	30/01/2025	R\$ 7,50
2	17.231.564/0011-00 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação N° 90003/2025 UASG: 389233	29/01/2025	R\$ 15,43
3	01.612.573/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	N°Pregão:900012025 UASG:980286	16/01/2025	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 10,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06

Item 221: Massa acrílica 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 132,82 (un)	-	R\$ 132,82	R\$ 13.282,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TARUMA / 2.2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	64614449000122-1-001339/2024	17/12/2024	R\$ 132,00
Valor Unitário				R\$ 132,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JARÚ/RO	119332	31/01/2025	R\$ 168,78
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	MNL-682024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 97,67
Valor Unitário				R\$ 133,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,82

Item 222: Massa acrílica 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	100	R\$ 45,58 (un)	-	R\$ 45,58	R\$ 4.558,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-007178/2024	30/10/2024	R\$ 49,58
2	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	N°Pregão:900012024 UASG:120625	02/05/2024	R\$ 52,00
Valor Unitário				R\$ 50,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	MNL-682024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 35,16
Valor Unitário				R\$ 35,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,58

Item 223: Massa corrida 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 62	100	R\$ 96,33 (un)	-	R\$ 96,33	R\$ 9.633,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:900722024 UASG:984305	09/09/2024	R\$ 85,00
2	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:901002024 UASG:120631	26/06/2024	R\$ 99,00
3	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:900012024 UASG:120625	02/05/2024	R\$ 105,00
Valor Unitário					R\$ 96,33	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,33

Item 224: Massa corrida 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	100	R\$ 47,50 (un)	-	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA / 86 - P.M. De Nova Brescia			88600655000141-1-000082/2025	14/02/2025	R\$ 48,50
2	MUNICIPIO DE PILAR DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL			46634473000141-1-000405/2024	13/11/2024	R\$ 34,00
Valor Unitário					R\$ 41,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.482.535/0001-24 - Prefeitura Municipal de Dom Pedrito			326454	08/08/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 60,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50

Item 225: Massa corrida PVA - embalagem com 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 59,78 (un)	-	R\$ 59,78	R\$ 5.978,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PITANGA / 32 - Prefeitura Municipal de Pitanga - PR			76172907000108-1-000006/2024	30/08/2024	R\$ 61,02
2	MUNICIPIO DE VIDEIRA			83039842000184-1-000189/2024	28/08/2024	R\$ 58,00
Valor Unitário					R\$ 59,51	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juramento			326873	14/08/2024	R\$ 60,31



Valor Unitário

R\$ 60,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,78

Item 226: Metalon 25X25 Preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	30	R\$ 88,13 (un)	-	R\$ 88,13	R\$ 2.643,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:915992024 UASG:943001	20/01/2025	R\$ 67,20
2	MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL			45212008000150-1-002513/2024	02/01/2025	R\$ 104,20
3	CAMARA MUNICIPAL DE GUARAITA / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GUARAITA			37622701000172-1-000170/2024	04/12/2024	R\$ 93,00
Valor Unitário						R\$ 88,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,13

Item 227: Óculos de Proteção

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 42	20	R\$ 27,54 (un)	-	R\$ 27,54	R\$ 550,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0430-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais			Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 UASG: 795400	07/02/2025	R\$ 24,23
2	14.926.751/0001-48 - CONSELHO REGIONAL DE ARQUITETURA E URBANISMO			Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 929138	06/02/2025	R\$ 38,40
3	SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ			Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 929747	03/02/2025	R\$ 20,00
Valor Unitário						R\$ 27,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,54

Item 228: Pá de bico c/ cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	5	R\$ 81,33 (un)	-	R\$ 81,33	R\$ 406,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB			Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 380144	13/12/2024	R\$ 70,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PASSO FUNDO			Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 194027	05/11/2024	R\$ 78,00
3	00.444.232/0003-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP			NºPregão:900822024 UASG:168004	04/11/2024	R\$ 96,00



Valor Unitário

R\$ 81,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,33

Item 229: Pá de corte com cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5	R\$ 39,03 (un)	-	R\$ 39,03	R\$ 195,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			87738530000110-1-002177/2024	13/12/2024	R\$ 27,20
2	MUNICIPIO DE TAQUARI			88067780000138-1-000151/2024	24/10/2024	R\$ 49,00
Valor Unitário						R\$ 38,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.242.707/0001-92 - PM DE BOM RETIRO DO SUL			42400-1341-2024-PRD	07/11/2024	R\$ 40,90
Valor Unitário						R\$ 40,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,03

Item 230: Parafusos p/ vaso sanitário

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	200	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0094-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha			Dispensa de Licitação N° 90247/2024 UASG: 752100	27/11/2024	R\$ 7,39
2	00.394.502/0160-67 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro			Dispensa de Licitação N° 90107/2024 UASG: 788810	21/10/2024	R\$ 7,50
Valor Unitário						R\$ 7,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra			068_Araçoiaba da Serra	05/02/2025	R\$ 10,95
Valor Unitário						R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

Item 231: Pedra Preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	100	R\$ 106,76 (un)	-	R\$ 106,76	R\$ 10.676,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.431.304/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM			Dispensa de Licitação N° 90484/2024 UASG: 926922	16/09/2024	R\$ 99,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS	NºPregão:901942024 UASG:986291	18/07/2024	R\$ 114,90
3	17.783.044/0002-19 - Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização	NºPregão:900282024 UASG:927936	26/03/2024	R\$ 106,38
Valor Unitário				R\$ 106,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,76

Item 232: Perneira de Couro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	10	R\$ 67,01 (un)	-	R\$ 67,01	R\$ 670,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.336.701/0013-30 - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.	NºPregão:900032025 UASG:925150	17/01/2025	R\$ 79,75
2	26.474.056/0003-33 - MINISTÉRIO DA CULTURA Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional 2º Coordenação Regional	Dispensa de Licitação Nº 90000/2024 UASG: 343002	06/12/2024	R\$ 51,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTUA E LOGISTICA ESP-COORDENADORIA DE PARQUES E PARCERIAS	Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 UASG: 260131	31/10/2024	R\$ 69,77

Valor Unitário				R\$ 67,01
-----------------------	--	--	--	------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,01

Item 233: Pia de um cubo inox 1.20m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 229,50 (un)	-	R\$ 229,50	R\$ 6.885,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	38428-PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO-462024-172024	15/08/2024	R\$ 211,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	38428-PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO-462024-172024	15/08/2024	R\$ 241,30
3	Prefeitura Municipal de Pimenteiras	310513	12/06/2024	R\$ 235,50

Valor Unitário				R\$ 229,50
-----------------------	--	--	--	-------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,50

Item 234: Picareta c/ cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 97,53 (un)	-	R\$ 97,53	R\$ 487,65



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11700 - INSTITUTO DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DO ESTADO DA BAHIA	13937065000100-1-000222/2025	13/02/2025	R\$ 85,16
2	MUNICIPIO DE PEDREIRAS / 702 - MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA	06184253000149-1-000087/2024	16/12/2024	R\$ 109,98
Valor Unitário				R\$ 97,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	118893	27/01/2025	R\$ 97,46
Valor Unitário				R\$ 97,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,53

Item 235: Pincel 2 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 315,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	Dispensa de Licitação N° 90069/2024 UASG: 102316	02/12/2024	R\$ 4,71
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	Dispensa de Licitação N° 90069/2024 UASG: 102316	02/12/2024	R\$ 8,00
3	00.394.502/0042-12 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	Dispensa de Licitação N° 90070/2024 UASG: 784800	29/11/2024	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 6,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Item 236: Pincel de 3"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 8,95 (un)	-	R\$ 8,95	R\$ 268,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.´ASP ADRIANO AP. DE PIERI´ DE DRACE	NºPregão:900262024 UASG:380199	11/11/2024	R\$ 8,62
2	HOSPITAL REGIONAL DR .CLEODON CARLOS DE ANDRADE	NºPregão:900042024 UASG:931087	30/10/2024	R\$ 8,90
3	09.546.639/0002-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:900072024 UASG:160149	11/09/2024	R\$ 9,33
Valor Unitário				R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95



Item 237: Pincel de 4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	30	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 329,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.418.943/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia			NºPregão:900272024 UASG:154055	12/11/2024	R\$ 11,63
2	04.629.283/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:900142024 UASG:983375	23/10/2024	R\$ 10,85
3	95.589.271/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:900572024 UASG:985475	21/10/2024	R\$ 10,50
Valor Unitário						R\$ 10,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99	

Item 238: Piso PI 4 tipo A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2.000	R\$ 34,02 (un)	-	R\$ 34,02	R\$ 68.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 33,99
Valor Unitário						R\$ 33,99
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 34,06
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 34,00
Valor Unitário						R\$ 34,03
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,02	

Item 239: Piso PI 5 tipos A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 38,65 (un)	-	R\$ 38,65	R\$ 77.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE CULTURA E ARTE DE MURIAE			02994421000100-1-000040/2024	20/09/2024	R\$ 33,90
2	MUNICIPIO DE CARMOPOLIS			13108535000122-1-000017/2024	26/08/2024	R\$ 24,14
Valor Unitário						R\$ 29,02
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade de Taubaté - SP			31159_06424	22/10/2024	R\$ 57,90
Valor Unitário						R\$ 57,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,65	



Item 240: Plug Fêmea

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	100	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 604,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			Dispensa de Licitação N° 90149/2024 UASG: 158124	18/12/2024	R\$ 5,19
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL			N°Pregão:900322024 UASG:380151	21/11/2024	R\$ 3,32
3	15.461.510/0001-33 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			N°Pregão:900362024 UASG:154054	16/08/2024	R\$ 9,60
Valor Unitário					R\$ 6,04	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Item 241: Porca de 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 118,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ESP-FED-APTA REGIONAL			N°Pregão:900212024 UASG:990144	29/07/2024	R\$ 0,88
2	00.394.502/0195-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande			Dispensa de Licitação N° 90011/2024 UASG: 785800	26/07/2024	R\$ 1,69
3	09.588.897/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			N°Pregão:900342024 UASG:989913	16/07/2024	R\$ 0,96
Valor Unitário					R\$ 1,17	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Item 242: Porca de 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	100	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 110,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	42.498.733/0001-48 - Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			N°Pregão:910182024 UASG:986001	05/12/2024	R\$ 0,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE			Dispensa de Licitação N° 90027/2024 UASG: 380281	30/09/2024	R\$ 1,25
3	33.781.055/0015-30 - MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			N°Pregão:902092024 UASG:254445	26/08/2024	R\$ 1,24
Valor Unitário					R\$ 1,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 243: Porca de 5/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 2,49 (un)	-	R\$ 2,49	R\$ 249,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BITURUNA	81648859000103-1-002204/2024	12/11/2024	R\$ 2,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP	NºPregão:901562024 UASG:986727	04/10/2024	R\$ 2,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP	NºPregão:901562024 UASG:986727	04/10/2024	R\$ 1,91
Valor Unitário				R\$ 2,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Item 244: Pregão 1.1/2 x 13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 18,15 (un)	-	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.109.126/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:900062024 UASG:981661	08/05/2024	R\$ 18,95
2	09.150.087/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA MANGUEIRA	NºPregão:900072024 UASG:982171	26/04/2024	R\$ 19,99
Valor Unitário				R\$ 19,47

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	CE	00005074		KG	Não	16/01/2025	R\$ 15,51
Valor Unitário								R\$ 15,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,15

Item 245: Pregão 2.1/2 x 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 16,40 (un)	-	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TEOLANDIA / 1592 - MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	14196042000154-1-000002/2025	06/02/2025	R\$ 17,61
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900182024 UASG:925872	14/08/2024	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 17,31

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	CE	00005078		KG	Sim	17/01/2025	R\$ 14,59
Valor Unitário								R\$ 14,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40



Item 246: Prego 3 x 9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 17,01 (un)	-	R\$ 17,01	R\$ 1.701,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.307.835/0001-54 - PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:900022025 UASG:984637	23/01/2025	R\$ 18,15
2	21.186.804/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:900032025 UASG:154069	10/01/2025	R\$ 17,98
3	00.394.502/0048-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos de Santa Catarina/CPSC	Dispensa de Licitação Nº 90052/2024 UASG: 785340	20/12/2024	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 17,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Item 247: Prego de 1"x16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 23,80 (un)	-	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PARA CONSERVACAO E PRODUCAO FLORESTAL DO ESTADO DE SAO PAULO ESP-FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP	NºPregão:930162024 UASG:261101	23/10/2024	R\$ 34,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	NºPregão:900242024 UASG:380121	25/09/2024	R\$ 2,75
3	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:905402024 UASG:943001	10/09/2024	R\$ 34,66
Valor Unitário				R\$ 23,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Item 248: Prego de 2 x 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	100	R\$ 22,70 (un)	-	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 23,78
2	21.186.804/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:900032025 UASG:154069	10/01/2025	R\$ 20,23
3	21.186.804/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:900032025 UASG:154069	10/01/2025	R\$ 24,08
Valor Unitário				R\$ 22,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,70

Item 249: Prego 26x72

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 26,75 (un)	-	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS	01130277000100-1-000212/2024	27/09/2024	R\$ 24,00
2	MUNICIPIO DE RIACHAO	01612770000158-1-000020/2024	22/08/2024	R\$ 32,50
3	MUNICIPIO DE ATALEIA	16971376000183-1-000017/2024	08/08/2024	R\$ 23,75
Valor Unitário				R\$ 26,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,75

Item 250: Ralo Sifonado de 100mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 14,01 (un)	-	R\$ 14,01	R\$ 2.101,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1250165 - CAA-1/1 RPM	16695025000197-1-001440/2024	23/12/2024	R\$ 16,80

Valor Unitário R\$ 16,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 15,22
2	Prefeitura Municipal de Cordisburgo	38984-Prefeitura Municipal de Cordisburgo-0000712024-0000212024	26/08/2024	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 12,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Item 251: Refletor para Lâmpada Mista 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	50	R\$ 120,37 (un)	-	R\$ 120,37	R\$ 6.018,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU	52370-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU-0122025-0032025	12/02/2025	R\$ 144,49
2	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	115867	11/12/2024	R\$ 83,12
3	SAMAE TANGARA DA SERRA / MT	110456	14/10/2024	R\$ 133,51

Valor Unitário R\$ 120,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,37



Item 252: Refletor para Lâmpada Mista 500W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	50	R\$ 273,84 (un)	-	R\$ 273,84	R\$ 13.692,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITABIRA			16845679000150-1-000076/2024	18/10/2024	R\$ 245,03
2	00.394.452/0473-20 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 4 Esquadrão de Aviação do Exército			Dispensa de Licitação N° 90038/2024 UASG: 160007	02/10/2024	R\$ 337,00
Valor Unitário					R\$ 291,01	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.102.251/0001-04 - Prefeitura Municipal de Pomerode - SC			31097_0382024	18/10/2024	R\$ 239,50
Valor Unitário					R\$ 239,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 245,03			Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,84			

Item 253: Registro de centro PVC 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	100	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.410.866/0001-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			Dispensa de Licitação N° 90037/2025 UASG: 986595	10/02/2025	R\$ 11,63
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 9,22	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 7,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70			

Item 254: Registro de pressão soldável 20mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 9,29 (un)	-	R\$ 9,29	R\$ 929,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT			33683822000173-1-000085/2024	07/01/2025	R\$ 6,08
2	MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS			87613287000103-1-000158/2024	10/10/2024	R\$ 9,90
3	MUNICIPIO DE XAVANTINA			83009878000115-1-000066/2024	04/10/2024	R\$ 11,90
Valor Unitário					R\$ 9,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29			



Item 255: Registro de pressão soldável 25mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 21,67 (un)	-	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS	87613287000103-1-000158/2024	10/10/2024	R\$ 22,03
2	MUNICIPIO DE BALBINOS	44553790000108-1-000047/2024	05/09/2024	R\$ 21,99
Valor Unitário				R\$ 22,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.553.790/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00004824	18/09/2024	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,67

Item 256: Rejunte p/ piso, pct c/ 1 kilo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FARROUPILHA / 07001 - Departamento de Habitação	89848949000150-1-000796/2024	22/01/2025	R\$ 3,37
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 751 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	11283607000142-1-000021/2024	20/12/2024	R\$ 8,60
Valor Unitário				R\$ 5,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso	42493-Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-0952024-0282024	22/10/2024	R\$ 7,65
Valor Unitário				R\$ 7,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Item 257: Reparo universal para caixa acoplada de vaso sanitário

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 139,21 (un)	-	R\$ 139,21	R\$ 13.921,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.170.840/0001-44 - SERGIPE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	13170840000144-1-000029/2024	15/10/2024	R\$ 103,62
2	MUNICIPIO DE CANGUCU	88861430000149-1-000230/2024	22/03/2024	R\$ 189,00
Valor Unitário				R\$ 146,31



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	25114-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-082024-032024	08/04/2024	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 125,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,21

Item 258: Revestimento cerâmico tipo A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	500	R\$ 73,69 (un)	-	R\$ 73,69	R\$ 36.845,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 90014/2024 UASG: 795340	26/11/2024	R\$ 74,81
2	09.653.170/0001-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada			NºPregão:900242024 UASG:160209	23/10/2024	R\$ 62,44
3	00.394.429/0009-68 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis			NºPregão:910082024 UASG:120073	05/09/2024	R\$ 83,82
Valor Unitário					R\$ 73,69	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,69

Item 259: Roda Forro Colonial - PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 22,35 (un)	-	R\$ 22,35	R\$ 4.470,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE REMANSO			13909247000177-1-000088/2024	06/08/2024	R\$ 28,90
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 23,95	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 19,15
Valor Unitário					R\$ 19,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

Item 260: Roda Forro PVC 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 29,19 (un)	-	R\$ 29,19	R\$ 5.838,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL / 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul			92324706000127-1-000493/2024	04/12/2024	R\$ 39,90



2	MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU	13099205000118-1-000019/2024	13/08/2024	R\$ 21,99
Valor Unitário				R\$ 30,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA	25-2024-UNIÃO DA VITÓRIA-PR-MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 25,67
Valor Unitário				R\$ 25,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,19

Item 261: Rolo de lã 23cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	50	R\$ 16,71 (un)	-	R\$ 16,71	R\$ 835,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	19.130.038/0001-07 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	NºPregão:900272024 UASG:928376	02/12/2024	R\$ 14,97	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Naval de Segurança Nuclear e Qualidade	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 718000	29/11/2024	R\$ 19,95	
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO	NºPregão:900202024 UASG:380157	28/11/2024	R\$ 15,20	
Valor Unitário				R\$ 16,71	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,71

Item 262: Rolo de lã 9cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 13,28 (un)	-	R\$ 13,28	R\$ 664,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 380119	19/12/2024	R\$ 13,82	
2	00.509.968/0016-24 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	NºPregão:900992024 UASG:080001	03/12/2024	R\$ 12,33	
3	00.394.502/0195-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 UASG: 785800	29/11/2024	R\$ 13,70	
Valor Unitário				R\$ 13,28	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Item 263: Rolo para pintura de esponja 15cm com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 297,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Procuradoria Especial da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 716000	10/10/2024	R\$ 7,31
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 5,22
Valor Unitário				R\$ 6,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 5,33
Valor Unitário				R\$ 5,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Item 264: Rolo para pintura de esponja 23cm com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 14,02 (un)	-	R\$ 14,02	R\$ 701,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	83.891.283/0001-36 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	83891283000136-1-000487/2024	24/06/2024	R\$ 14,95	
Valor Unitário				R\$ 14,95	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	88.124.961/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	0053/2024	27/09/2024	R\$ 12,98	
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 14,14	
Valor Unitário				R\$ 13,56	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Item 265: Rolo para pintura de lã 15cm com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 633,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA / 16 - MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	63787071000104-1-000060/2024	06/11/2024	R\$ 11,00	
2	16.695.025/0001-97 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	16695025000197-1-000988/2024	29/10/2024	R\$ 15,00	
Valor Unitário				R\$ 13,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	112269	06/11/2024	R\$ 12,00	
Valor Unitário				R\$ 12,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67



Item 266: Seixo Mistto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.000	R\$ 260,50 (un)	-	R\$ 260,50	R\$ 260.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU			05105168000185-1-000013/2024	25/06/2024	R\$ 276,60
Valor Unitário					R\$ 276,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SORRISO/ MT			113793	26/11/2024	R\$ 228,24
2	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA			98330	10/07/2024	R\$ 276,65
Valor Unitário					R\$ 252,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 276,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,50		

Item 267: Selador Acrílico 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 148,47 (un)	-	R\$ 148,47	R\$ 7.423,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO PENA / 36 - Unidade Única			19769660000160-1-000398/2024	19/12/2024	R\$ 195,99
Valor Unitário					R\$ 195,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Oeste - SC			32989_1192024	20/12/2024	R\$ 115,62
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras			MNL-682024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 133,81
Valor Unitário					R\$ 124,72	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,47		

Item 268: Serra p/ ferro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	50	R\$ 3.156,83 (un)	-	R\$ 3.156,83	R\$ 157.841,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo			NºPregão:900062024 UASG:153046	18/10/2024	R\$ 3.587,00
2	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:901382024 UASG:984445	02/10/2024	R\$ 2.294,50
3	10.395.034/0002-67 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4]Regimento de Carros de Combate			NºPregão:900012024 UASG:160404	01/10/2024	R\$ 3.589,00
Valor Unitário					R\$ 3.156,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.587,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.156,83		



Item 269: Serra p/ Máquina Tico-Tico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 141,73 (un)	-	R\$ 141,73	R\$ 7.086,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.101.873/0003-51 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procópio	Dispensa de Licitação N° 90026/2024 UASG: 153176	23/07/2024	R\$ 145,50
2	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Dispensa de Licitação N° 90030/2024 UASG: 791010	15/03/2024	R\$ 132,00
3	COMANDO DO EXERCITO	N°Pregão:82022 UASG:160367	06/03/2024	R\$ 147,70
Valor Unitário				R\$ 141,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,73

Item 270: Serrote nº 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	10	R\$ 77,66 (un)	-	R\$ 77,66	R\$ 776,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.589.230/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	N°Pregão:900642024 UASG:985473	07/08/2024	R\$ 96,00
2	09.613.553/0002-75 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	N°Pregão:900122024 UASG:160514	24/06/2024	R\$ 79,99
3	23.396.663/0002-53 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	N°Pregão:900092024 UASG:160196	03/06/2024	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 77,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,66

Item 271: Solda Elétrica - pct c/ 5kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 193,83 (un)	-	R\$ 193,83	R\$ 9.691,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	N°Pregão:900242024 UASG:980764	26/11/2024	R\$ 158,00
2	01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	N°Pregão:900242024 UASG:980764	26/11/2024	R\$ 158,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA	N°Pregão:900392024 UASG:102318	23/10/2024	R\$ 265,00
Valor Unitário				R\$ 193,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,83

Item 272: Tarracha de 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 30,10 (un)	-	R\$ 30,10	R\$ 301,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAMBIRA / 271 - MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE	13103684000107-1-000014/2024	09/01/2025	R\$ 39,90
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS	17058108000138-1-000121/2024	18/09/2024	R\$ 26,90
Valor Unitário				R\$ 33,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.295.295/0001-36 - MUNICIPIO DE OURO PRETO	003-2024-OURO PRETO-MG-MUNICIPIO DE OURO PRETO-PREGÃO ELETRÔNICO	17/06/2024	R\$ 23,50
Valor Unitário				R\$ 23,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,10

Item 273: Tarracha de 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 21,31 (un)	-	R\$ 21,31	R\$ 213,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO	24996845000147-1-000097/2024	07/08/2024	R\$ 18,17	
Valor Unitário				R\$ 18,17	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	44.919.611/0001-03 - MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA	00015124	12/11/2024	R\$ 21,25	
2	SAAE de Sabinópolis	44572-SAAE de Sabinópolis-102024-082024	07/11/2024	R\$ 24,50	
Valor Unitário				R\$ 22,88	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Item 274: Tarracha de 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 35,04 (un)	-	R\$ 35,04	R\$ 350,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAAE de Sabinópolis	44572-SAAE de Sabinópolis-102024-082024	07/11/2024	R\$ 34,50	
2	Prefeitura Municipal de Pacajus	20240718001_Pacajus	15/08/2024	R\$ 30,62	
3	49.345.911/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	00005124	12/06/2024	R\$ 40,00	
Valor Unitário				R\$ 35,04	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,04



Item 275: Tê 1/2" roscável 1/2" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	100	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 173,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA			NºPregão:900632024 UASG:986003	20/09/2024	R\$ 0,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU			NºPregão:902672024 UASG:986249	20/08/2024	R\$ 1,95
3	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:900472024 UASG:153164	16/08/2024	R\$ 2,57
Valor Unitário					R\$ 1,73	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Item 276: Tê 3/4" roscável 3/4" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	100	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 522,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT			33683822000173-1-000085/2024	07/01/2025	R\$ 3,90
2	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:900332024 UASG:989047	14/10/2024	R\$ 6,55
3	MUNICIPIO DE SOMBRIO			82963216000117-1-000136/2024	02/10/2024	R\$ 5,20
Valor Unitário					R\$ 5,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Item 277: Tê 90° de 100mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 7,09
Valor Unitário					R\$ 7,09	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA			49209-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-2152024-1242024	20/12/2024	R\$ 10,28
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 12,75
Valor Unitário					R\$ 11,51	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04



Item 278: Tê 90° de 40mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FARROUPILHA / 07001 - Departamento de Habitação	89848949000150-1-000796/2024	22/01/2025	R\$ 2,04
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 1,46
Valor Unitário				R\$ 1,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 3,09
Valor Unitário				R\$ 3,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Item 279: Tê 90° de 50mm PVC esgoto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 434,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FARROUPILHA / 07001 - Departamento de Habitação	89848949000150-1-000796/2024	22/01/2025	R\$ 4,13
2	45.116.092/0001-08 - MUNICIPIO DE MERIDIANO	45116092000108-1-000079/2024	17/09/2024	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 3,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.415.283/0001-29 - Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	31203_0412024	23/10/2024	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 6,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Item 280: Tela de arame fina 1,4 x 50m comp.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 402,53 (un)	-	R\$ 402,53	R\$ 20.126,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 400,16
2	05.121.991/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:900142024 UASG:980447	10/05/2024	R\$ 407,25
Valor Unitário				R\$ 403,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 400,17
Valor Unitário				R\$ 400,17



Item 281: Telha de Amianto 2,44x 0,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,53

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 7.041,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE / 1 - Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque			87613519000123-1-000016/2025	06/02/2025	R\$ 20,90
2	MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE / 1 - Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque			87613519000123-1-000016/2025	06/02/2025	R\$ 23,40
Valor Unitário					R\$ 22,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.769.660/0001-60 - Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena			49283-Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-01562024-0412024	19/12/2024	R\$ 26,10
Valor Unitário					R\$ 26,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Item 282: Telha de cerâmica comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	300	R\$ 954,86 (un)	-	R\$ 954,86	R\$ 286.458,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA / 1 - Câmara Municipal de João Pessoa			09283482000109-1-000009/2024	25/06/2024	R\$ 729,58
2	MUNICIPIO DE BUJARU			05196563000110-1-000025/2024	20/06/2024	R\$ 1.250,00
Valor Unitário					R\$ 989,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Montadas			298486	30/04/2024	R\$ 885,00
Valor Unitário					R\$ 885,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 885,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 954,86

Item 283: Telha de cerâmica plam

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 1.589,97 (un)	-	R\$ 1.589,97	R\$ 794.985,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.296.325/0001-99 - MUNICIPIO DE BRITANIA			02296325000199-1-000120/2024	14/08/2024	R\$ 1.400,00
2	MUNICIPIO DE CESARIO LANGE			46634572000123-1-000005/2024	10/04/2024	R\$ 1.659,90
3	02.367.597/0001-32 - MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE			02367597000132-1-000094/2024	23/02/2024	R\$ 1.710,00
Valor Unitário					R\$ 1.589,97	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.659,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.589,97



Item 284: Thiner 5 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 73,47 (un)	-	R\$ 73,47	R\$ 1.469,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MATUTINA/MG	112952	26/11/2024	R\$ 73,00	
2	Prefeitura Municipal de Jaboticatubas	42093-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0054352024-0000262024	25/09/2024	R\$ 77,50	
3	45.355.575/0001-65 - Prefeitura Municipal de Ibaté	80008624	30/08/2024	R\$ 69,90	
Valor Unitário				R\$ 73,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,47

Item 285: Thiner 900ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 21,66 (un)	-	R\$ 21,66	R\$ 2.166,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.503.466/0001-75 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	792024_Pregaopresencial_Mantena	27/06/2024	R\$ 19,90	
2	08.170.862/0001-74 - Prefeitura Municipal de Parnamirim	306388	28/05/2024	R\$ 22,45	
3	95.641.916/0001-37 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR	008-2024-SANTA MÔNICA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 22,62	
Valor Unitário				R\$ 21,66	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

Item 286: Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 7X11X21

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 1.016,78 (un)	-	R\$ 1.016,78	R\$ 508.390,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ	NºPregão:900192024 UASG:380117	29/10/2024	R\$ 990,00	
2	CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA / 1 - Câmara Municipal de João Pessoa	09283482000109-1-000009/2024	25/06/2024	R\$ 730,35	
Valor Unitário				R\$ 860,18	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Caparaó	37288-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000862024-0000492024	01/08/2024	R\$ 1.330,00	
Valor Unitário				R\$ 1.330,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 990,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.016,78



Item 287: Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 9X14X19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 947,38 (un)	-	R\$ 947,38	R\$ 473.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 800,25	
2	00.394.544/0030-10 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:900232024 UASG:257050	12/11/2024	R\$ 1.011,10	
3	09.550.510/0002-98 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:900022024 UASG:160376	06/09/2024	R\$ 1.030,80	
Valor Unitário					R\$ 947,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.011,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,38

Item 288: Tinta Acrílica 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	200	R\$ 305,17 (un)	-	R\$ 305,17	R\$ 61.034,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST.	NºPregão:900322024 UASG:380184	14/11/2024	R\$ 288,00	
2	76.235.753/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:900402024 UASG:987445	18/10/2024	R\$ 372,50	
3	00.394.502/0408-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 UASG: 785810	10/10/2024	R\$ 255,00	
Valor Unitário					R\$ 305,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 288,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,17

Item 289: Tinta Acrílica 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 141,57 (un)	-	R\$ 141,57	R\$ 28.314,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE COTIPORA / 63900 - PM DE COTIPORÃ	90898487000164-1-000022/2025	05/02/2025	R\$ 125,00	
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS	87612826000190-1-000059/2025	30/01/2025	R\$ 160,71	
Valor Unitário					R\$ 142,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	90.898.487/0001-64 - PM DE COTIPORÃ	63900-15-2025-PRD	03/02/2025	R\$ 139,00	
Valor Unitário					R\$ 139,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,57



Item 290: Tinta Esmalte Sintético 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	100	R\$ 108,45 (un)	-	R\$ 108,45	R\$ 10.845,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.692.121/0001-81 - HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS			NºPregão:900782024 UASG:926658	02/10/2024	R\$ 117,28
2	16.692.121/0001-81 - HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS			NºPregão:900782024 UASG:926658	02/10/2024	R\$ 106,07
3	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:900722024 UASG:984305	09/09/2024	R\$ 102,00
Valor Unitário					R\$ 108,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,07			Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,45			

Item 291: Tinta Ferrolac - embalagem com 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	200	R\$ 97,42 (un)	-	R\$ 97,42	R\$ 19.484,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0128-01 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:900052024 UASG:135006	09/09/2024	R\$ 78,90
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 105,37
Valor Unitário					R\$ 92,14	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			96486	21/06/2024	R\$ 107,99
Valor Unitário					R\$ 107,99	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,42			

Item 292: Tinta para piso 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	80	R\$ 313,30 (un)	-	R\$ 313,30	R\$ 25.064,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.692.121/0001-81 - HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS			NºPregão:900782024 UASG:926658	02/10/2024	R\$ 264,00
2	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:900472024 UASG:120633	25/07/2024	R\$ 390,90
3	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:900012024 UASG:120625	02/05/2024	R\$ 285,00
Valor Unitário					R\$ 313,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,30			



Item 293: Tinta PVA 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 158,24 (un)	-	R\$ 158,24	R\$ 15.824,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA			02879138000138-1-000007/2025	14/02/2025	R\$ 204,73
2	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS / 22 - Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			03184041000173-1-000002/2025	05/02/2025	R\$ 154,00
3	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE			12264628000183-1-000119/2024	27/12/2024	R\$ 116,00
Valor Unitário					R\$ 158,24	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,24

Item 294: Tinta PVA 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 33,17 (un)	-	R\$ 33,17	R\$ 6.634,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança			28727-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-1542024-132024	13/05/2024	R\$ 34,00
2	46.395.000/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL			00000824	06/05/2024	R\$ 32,00
3	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes			23840- Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-332024-312024	21/03/2024	R\$ 33,50
Valor Unitário					R\$ 33,17	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,17

Item 295: Tomada 2P+T

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 36	200	R\$ 11,85 (un)	-	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE ODONTOLOGIA DE RIB. PRETO - USP			Dispensa de Licitação Nº 92812/2025 UASG: 102146	31/01/2025	R\$ 11,21
2	17.231.564/0011-00 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 389233	29/01/2025	R\$ 10,76
Valor Unitário					R\$ 10,99	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	47671-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-69372024-622024	12/12/2024	R\$ 13,57
Valor Unitário				R\$ 13,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Item 296: Tomada Sobrepor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	200	R\$ 8,69 (un)	-	R\$ 8,69	R\$ 1.738,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.671.513/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO defensoria publica do estado do espirito santo	NºPregão:900202024 UASG:926622	22/11/2024	R\$ 8,87
2	23.804.149/0001-29 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:900742024 UASG:985041	13/11/2024	R\$ 7,82
3	83.102.491/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	NºPregão:902212024 UASG:988343	08/11/2024	R\$ 9,38
Valor Unitário				R\$ 8,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Item 297: Tomada Tripla Fixa 3 Tomadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 11,98 (un)	-	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 10,42
Valor Unitário				R\$ 10,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	98345	10/07/2024	R\$ 11,67
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 13,86
Valor Unitário				R\$ 12,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Item 298: Tomada Universal embutir

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	200	R\$ 16,80 (un)	-	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:900622024 UASG:985373	30/10/2024	R\$ 19,00
2	19.875.020/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:900622024 UASG:985373	30/10/2024	R\$ 14,84



3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)	NºPregão:900212024 UASG:180201	15/10/2024	R\$ 16,55
Valor Unitário				R\$ 16,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Item 299: Torneira Plástica 1/2" cano médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	NºPregão:900612024 UASG:990202	25/10/2024	R\$ 10,11
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 3,99

Valor Unitário	R\$ 7,05
----------------	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 4,73

Valor Unitário	R\$ 4,73
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Item 300: Trado Manual de 1/2" pol.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 138,05 (un)	-	R\$ 138,05	R\$ 690,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI/PR	NºPregão:900932024 UASG:987677	30/08/2024	R\$ 185,00

Valor Unitário	R\$ 185,00
----------------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	262024_Pregao_Castanheira	29/08/2024	R\$ 95,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	35177-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0001392024-0000592024	11/07/2024	R\$ 133,94

Valor Unitário	R\$ 114,58
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,05

Item 301: Trena 5m c/ trava

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22	10	R\$ 30,29 (un)	-	R\$ 30,29	R\$ 302,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	60.916.731/0026-61 - ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE	NºPregão:900072024 UASG:928932	09/12/2024	R\$ 25,38
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE CERQUEIRA CESAR	Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 UASG: 380257	13/11/2024	R\$ 35,00



3	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS		NºPregão:900092024 UASG:257027	31/10/2024	R\$ 31,77
Valor Unitário					R\$ 30,72
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.450.733/0001-46 - PM DE CHARRUA		74800-751-2024-PRD	09/12/2024	R\$ 29,00
Valor Unitário					R\$ 29,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,29

Item 302: Trena de 50 Metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	5	R\$ 54,49 (un)	-	R\$ 54,49	R\$ 272,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO			01367770000130-1-000009/2025	29/01/2025	R\$ 53,80
Valor Unitário					R\$ 53,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	89.971.758/0001-80 - PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES			71400-1-2025-PCE	20/01/2025	R\$ 49,13
2	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ			090-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	16/12/2024	R\$ 60,54
Valor Unitário					R\$ 54,83	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,49

Item 303: Tubo de descarga p/ vaso sanitário PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	100	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE			92963560000160-1-000743/2024	13/11/2024	R\$ 14,29
2	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA			42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 10,99
Valor Unitário					R\$ 12,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SORRISO/ MT			113793	26/11/2024	R\$ 14,70
Valor Unitário					R\$ 14,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33



Item 304: Tubo de despejo p/ pia PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 12,51 (un)	-	R\$ 12,51	R\$ 1.251,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU	83184226000117-1-000074/2024	30/08/2024	R\$ 13,00
2	MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES	18449173000157-1-000033/2024	18/07/2024	R\$ 9,70
Valor Unitário				R\$ 11,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	119888	03/02/2025	R\$ 14,84
Valor Unitário				R\$ 14,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Item 305: Tubo PVC 1 1/4" roscável 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 118,67 (un)	-	R\$ 118,67	R\$ 11.867,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SIMAO DIAS	13108089000156-1-000073/2024	10/07/2024	R\$ 77,00
2	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003/2024	19/02/2024	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 98,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pacajus	20240718001_Pacajus	15/08/2024	R\$ 159,00
Valor Unitário				R\$ 159,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,67

Item 306: Tubo PVC 1" roscável 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 59,87 (un)	-	R\$ 59,87	R\$ 5.987,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAUBAS	13782461000105-1-000267/2024	10/10/2024	R\$ 53,12
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	01377043000153-1-000012/2024	16/07/2024	R\$ 49,50
3	MUNICIPIO DE SIMAO DIAS	13108089000156-1-000073/2024	10/07/2024	R\$ 77,00
Valor Unitário				R\$ 59,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,87



Item 307: Tubo PVC 2" roscável 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 95,68 (un)	-	R\$ 95,68	R\$ 9.568,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAMBIRA / 271 - MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE	13103684000107-1-000014/2024	09/01/2025	R\$ 53,40
2	MUNICIPIO DE MACAUBAS	13782461000105-1-000267/2024	10/10/2024	R\$ 109,77
Valor Unitário				R\$ 81,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.184.111/0001-07 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues	333577	04/09/2024	R\$ 123,87
Valor Unitário				R\$ 123,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,68

Item 308: Tubo PVC esgoto 100mm 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	100	R\$ 84,91 (un)	-	R\$ 84,91	R\$ 8.491,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.444.232/0003-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:900912024 UASG:168004	05/12/2024	R\$ 66,32
2	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA	Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 UASG: 926403	19/11/2024	R\$ 86,25
3	04.629.283/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:900142024 UASG:983375	23/10/2024	R\$ 102,15
Valor Unitário				R\$ 84,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,91

Item 309: Tubo PVC esgoto 40mm 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 35,31 (un)	-	R\$ 35,31	R\$ 3.531,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.451.938/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Dispensa de Licitação Nº 90184/2024 UASG: 989403	22/11/2024	R\$ 32,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU	NºPregão:900312024 UASG:380134	06/11/2024	R\$ 36,67
3	02.032.297/0001-00 - FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	NºPregão:900202024 UASG:456782	23/10/2024	R\$ 37,26
Valor Unitário				R\$ 35,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,31



Item 310: Tubo PVC esgoto 50mm 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	100	R\$ 58,51 (un)	-	R\$ 58,51	R\$ 5.851,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.444.232/0003-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP			NºPregão:900912024 UASG:168004	05/12/2024	R\$ 43,79
2	04.629.283/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:900142024 UASG:983375	23/10/2024	R\$ 66,90
3	02.032.297/0001-00 - FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO			NºPregão:900202024 UASG:456782	23/10/2024	R\$ 64,83
Valor Unitário						R\$ 58,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,51

Item 311: Tubo PVC esgoto 75mm 6m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	100	R\$ 87,53 (un)	-	R\$ 87,53	R\$ 8.753,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMS - SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA			Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 UASG: 926403	19/11/2024	R\$ 77,00
2	09.553.075/0001-74 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar			Dispensa de Licitação Nº 90054/2024 UASG: 160392	08/10/2024	R\$ 89,90
3	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:900982024 UASG:120631	12/06/2024	R\$ 95,70
Valor Unitário						R\$ 87,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,53

Item 312: Tubo PVC roscável 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 738,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.384.111/0152-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras			NºPregão:900182024 UASG:160249	22/10/2024	R\$ 9,10
2	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:900432024 UASG:981083	11/10/2024	R\$ 6,35
3	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:900432024 UASG:981083	11/10/2024	R\$ 6,70
Valor Unitário						R\$ 7,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Item 313: Tubo PVC Roscável 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	100	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 615,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:911882024 UASG:943001	21/10/2024	R\$ 7,25
2	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:900432024 UASG:981083	11/10/2024	R\$ 3,00
3	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:900432024 UASG:981083	11/10/2024	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 6,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 314: Tubo PVC soldável 20mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 16,79 (un)	-	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.418.943/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:900272024 UASG:154055	12/11/2024	R\$ 16,00
2	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	NºPregão:900092024 UASG:257027	31/10/2024	R\$ 15,48
3	00.394.502/0036-74 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão	Dispensa de Licitação Nº 90042/2024 UASG: 784320	23/10/2024	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 16,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Item 315: Tubo PVC soldável 25mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 29,73 (un)	-	R\$ 29,73	R\$ 2.973,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 29,85
2	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 25,57
3	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:900622024 UASG:983501	18/12/2024	R\$ 33,78
Valor Unitário				R\$ 29,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,73

Item 316: Tubo PVC soldável 32mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 31,93 (un)	-	R\$ 31,93	R\$ 3.193,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.418.943/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:900272024 UASG:154055	12/11/2024	R\$ 26,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	NºPregão:900542024 UASG:985477	31/10/2024	R\$ 32,56
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTITUTO MATEMATICA E ESTATISTICAS - USP	NºPregão:900132024 UASG:102136	31/10/2024	R\$ 36,97
Valor Unitário				R\$ 31,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,93



Item 317: Tubo PVC soldável 40mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 52,39 (un)	-	R\$ 52,39	R\$ 5.239,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.'AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA' F.PAUL	NºPregão:900342024 UASG:380229	29/11/2024	R\$ 59,40	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS	NºPregão:900292024 UASG:380148	27/11/2024	R\$ 57,26	
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA II DE SERRA AZUL	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 380198	13/11/2024	R\$ 40,50	
Valor Unitário					R\$ 52,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,39

Item 318: Tubo PVC soldável parede grossa 60mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	100	R\$ 89,31 (un)	-	R\$ 89,31	R\$ 8.931,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES / 1687 - MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	18307413000189-1-000055/2024	09/01/2025	R\$ 78,50	
2	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	NºPregão:900092024 UASG:257027	31/10/2024	R\$ 116,59	
3	00.394.502/0002-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	NºPregão:900272024 UASG:781000	25/10/2024	R\$ 72,84	
Valor Unitário					R\$ 89,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,31

Item 319: União roscável 1 1/4" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	100	R\$ 37,06 (un)	-	R\$ 37,06	R\$ 3.706,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.384.111/0152-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	NºPregão:900182024 UASG:160249	22/10/2024	R\$ 25,48	
2	00.394.544/0040-91 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:900092024 UASG:257023	02/09/2024	R\$ 42,69	
3	00.394.544/0043-34 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:900112024 UASG:257024	02/08/2024	R\$ 43,00	
Valor Unitário					R\$ 37,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,06

Item 320: União roscável 1" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 12,57 (un)	-	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	00.394.502/0075-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 90166/2024 UASG: 744021	05/12/2024	R\$ 7,53
2	00.394.502/0554-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	N°Pregão:900142024 UASG:740014	31/10/2024	R\$ 14,62
3	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	N°Pregão:900432024 UASG:981083	11/10/2024	R\$ 15,55
Valor Unitário				R\$ 12,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Item 321: União roscável 1/2" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	100	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 783,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0075-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 90166/2024 UASG: 744021	05/12/2024	R\$ 7,53
2	00.394.502/0094-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	Dispensa de Licitação N° 90247/2024 UASG: 752100	27/11/2024	R\$ 8,00
3	00.394.544/0040-91 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	N°Pregão:900092024 UASG:257023	02/09/2024	R\$ 7,97
Valor Unitário				R\$ 7,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Item 322: União roscável 3/4" PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 7,60 (un)	-	R\$ 7,60	R\$ 760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0075-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 90166/2024 UASG: 744021	05/12/2024	R\$ 7,34
2	00.394.502/0554-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	N°Pregão:900142024 UASG:740014	31/10/2024	R\$ 7,17
3	00.394.502/0017-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Almirante Castro e Silva	Dispensa de Licitação N° 90064/2024 UASG: 791580	24/09/2024	R\$ 8,28
Valor Unitário				R\$ 7,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Item 323: União soldável 20mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 754,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 521009 - COMPRAS/SANATORIO SAO FRANCISCO DE ASSIS	19843929000100-1-000979/2024	21/11/2024	R\$ 8,28



2	05.599.094/0001-80 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	05599094000180-1-000078/2024	05/11/2024	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 8,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0832024-0382024	15/10/2024	R\$ 6,55
Valor Unitário				R\$ 6,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Item 324: União soldável 25mm PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 48	100	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 908,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.502/0094-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	Dispensa de Licitação N° 90247/2024 UASG: 752100	27/11/2024	R\$ 10,99	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTITUTO MATEMATICA E ESTATISTICAS - USP	N°Pregão:900132024 UASG:102136	31/10/2024	R\$ 7,20	
3	09.593.838/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 14º Batalhão Logístico	N°Pregão:900032024 UASG:160185	10/10/2024	R\$ 9,05	
Valor Unitário				R\$ 9,08	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Item 325: Válvula de sucção 1" metal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 59,84 (un)	-	R\$ 59,84	R\$ 2.992,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	104624	23/08/2024	R\$ 52,63	
2	MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	104624	23/08/2024	R\$ 87,16	
3	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 39,72	
Valor Unitário				R\$ 59,84	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,84

Item 326: Válvula de sucção 3/4" metal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 31,88 (un)	-	R\$ 31,88	R\$ 1.594,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	31.560.262/0001-34 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	42408173000193-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 29,10	
Valor Unitário				R\$ 29,10	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	104624	23/08/2024	R\$ 37,16
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA	96486	21/06/2024	R\$ 29,39
Valor Unitário				R\$ 33,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,88

Item 327: Válvula injetora 1 x 1 1/4" metal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 271,23 (un)	-	R\$ 271,23	R\$ 13.561,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.582.350/0001-88 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:900072024 UASG:160417	09/09/2024	R\$ 215,74
2	09.582.350/0001-88 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:900072024 UASG:160417	09/09/2024	R\$ 299,02
3	09.582.350/0001-88 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:900072024 UASG:160417	09/09/2024	R\$ 298,92
Valor Unitário				R\$ 271,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,23

Item 328: Vaso sanitário comum

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 194,01 (un)	-	R\$ 194,01	R\$ 19.401,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TABULEIRO	17744798000189-1-000125/2024	19/08/2024	R\$ 158,00
2	MUNICIPIO DE SALITRE	12464491000100-1-000067/2024	01/08/2024	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 189,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.740.811/0001-28 - MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS	36-2024-MANOEL RIBAS-PR-MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 204,03
Valor Unitário				R\$ 204,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 204,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,01

Item 329: Vaso sanitário infantil com caixa acoplada, incluindo aparatos de instalação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 680,91 (un)	-	R\$ 680,91	R\$ 54.472,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO / 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC	83102780000108-1-000236/2024	09/12/2024	R\$ 719,00



2	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19150 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - CEPRED	05816630000152-1-005369/2024	28/08/2024	R\$ 700,00
Valor Unitário				R\$ 709,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.213.671/0001-91 - PM DE PINTO BANDEIRA	88040-7-2024-CCP	11/11/2024	R\$ 623,74
Valor Unitário				R\$ 623,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 680,91

Item 330: Vaso Sanitário para PNE com caixa acoplada, incluindo aparatos de instalação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 839,47 (un)	-	R\$ 839,47	R\$ 67.157,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ	44959021000104-1-000307/2024	24/10/2024	R\$ 1.235,98	
2	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000338/2024	09/09/2024	R\$ 486,47	
3	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA	18133926000110-1-000055/2024	24/06/2024	R\$ 795,96	
Valor Unitário				R\$ 839,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 795,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 839,47

Item 331: Vergalhão 1/2", Vara c/ 12m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 101,96 (un)	-	R\$ 101,96	R\$ 10.196,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.727.655/0003-81 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária	NºPregão:900142024 UASG:158378	13/11/2024	R\$ 93,11	
2	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	NºPregão:901022024 UASG:928576	29/10/2024	R\$ 94,00	
3	00.394.429/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:900532024 UASG:120060	17/10/2024	R\$ 118,76	
Valor Unitário				R\$ 101,96	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,96

Item 332: Vergalhão 1/4", Vara c/ 12m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 51,72 (un)	-	R\$ 51,72	R\$ 5.172,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.764.307/0006-27 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia da Bahia/Campus Simões Filho	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 158407	17/12/2024	R\$ 48,72	
2	00.394.429/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:900532024 UASG:120060	17/10/2024	R\$ 39,93	



3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT3	Dispensa de Licitação N° 90008/2024 UASG: 380247	23/09/2024	R\$ 66,50
Valor Unitário				R\$ 51,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,72

Item 333: Vergalhão 3/8", Vara c/ 12m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 65,04 (un)	-	R\$ 65,04	R\$ 6.504,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.524.710/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:900282024 UASG:160202	22/11/2024	R\$ 59,99
2	07.524.710/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:900282024 UASG:160202	22/11/2024	R\$ 65,00
3	10.727.655/0003-81 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s Campus Januária			NºPregão:900142024 UASG:158378	13/11/2024	R\$ 70,13
Valor Unitário					R\$ 65,04	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,04

Item 334: Vergalhão 5/16", Vara c/ 12m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	100	R\$ 75,95 (un)	-	R\$ 75,95	R\$ 7.595,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANTO DO BURITI / 28302 - Prefeitura Municipal De Canto Do Buriti			06554042000150-1-000017/2025	31/01/2025	R\$ 56,89
2	10.199.860/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais			NºPregão:900262024 UASG:160098	16/10/2024	R\$ 95,00
3	00.399.857/0028-46 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA			NºPregão:900092024 UASG:195011	24/09/2024	R\$ 75,95
Valor Unitário					R\$ 75,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,95

Item 335: Verniz 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	100	R\$ 138,04 (un)	-	R\$ 138,04	R\$ 13.804,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Flotilha da Amazônia			Dispensa de Licitação N° 90001/2025 UASG: 788100	22/01/2025	R\$ 116,12
2	COMANDO DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 90040/2024 UASG: 795320	19/11/2024	R\$ 148,00



3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL	Dispensa de Licitação N° 90061/2024 UASG: 194047	19/11/2024	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 138,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,04

Item 336: Tela Gradil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2.000	R\$ 482,64 (un)	-	R\$ 482,64	R\$ 965.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BALNEARIO DE PICARRAS			83102335000148-1-000197/2024	30/07/2024	R\$ 621,92
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG			NºPregão:902012024 UASG:158137	08/05/2024	R\$ 379,50
3	56.089.790/0001-88 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA			03330683000133-1-000022/2024	05/04/2024	R\$ 446,50
Valor Unitário					R\$ 482,64	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 446,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,64

Valor Global: R\$ 5.282.365,72

